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PRADĖJO EVAKUOTI HANOJAUS GYVENTOJUS
NUSILEIDO PUSTREČIOS MYLUOS 

ATSTUME NUO NURODYTOS VIETOS
Rudenį į erdvę bus paleisti dar du JAV astronautai

CAPE KENNEDY, Fla. — Astronautas John Young pareiškė, 
kad jis nusileisiąs visai netoli laukiančio laivo ir savo pažadą iš
pildė. Jo vairuojamas Gemini 10 nusileido tiktai pustrečios mylios 
nuo tos vietos, kuri jam buvo nurodyta. Turint galvoje, kad jis 
tris dienas praskraidė 1,700 mylių greičiu, ir kad jam teko iš be
orės erdvės leistis į tirštą žemės atmosferą, jo apskaičiavimai ir 
vairavimas buvo nepaprastai geras. Tarptautinė Aeronautikos 
Federacija rengiasi įrašyti Į savo knygas astronautų Young ir 
Collins vardus, kaip pačius tiksliausius skraidytojus.

Nusileidusius Amerikos astro
nautus tuojau pasitiko skrai
dantieji helikopteriai. Kaip pa
prastai, pirmiausia buvo nuleis
ti narai Gemini 10 apsaugoti, o 
vėliau nuleido virves, kurios iš
traukė astronautus ir nugabeno 
į netoliese esanti laivą. Iš viso, 
kyla mintis, kad ateityje tokių 
didelių pasiruošimų astronau
tams sutikti nereikės. Niekas 
tiksliai negali pasakyti, kur nu
kris iš erdvės besileidžiantis erd
veliai vis, bet paskutiniai paty
rimai rodo, kad astronautai gali 
nusileisti nurodytoje vietoje, jei
gu jie tinkamai valdys erdvėlai
vį. Atrodo, kad ateičiai bus pa
likti tiktai hellikopteriai, nes 
jie gali aptarnauti 300 mylių 
vandens plotus.

Astronautai ketvirtadienį pa
lietė Atlanto vandenis lygiai 
4:07 P.M, o už 32 minučių jie
du jau buvo laukiančiame laive. 
Ten, aišku, juos pasitiko laivo 
kapitonas ir išrikiuoti jūrinin
kai. Iki sekmadienio jiedu pra
leis Cape Kennedy srityje, o 
vėliau skris į Houston, Tex.

Erdvių skridimų vadovybė 
šiam rudeniui jau planuoja Ge
mini 11 skridimą. Bus panau
doti astronautų Young ir Collins 
patyrimai. Jiedu parodė, kad ga
lima skraidyti erdvėje, kaitalioti 
orbitas, susirasti erdvėje skrai
dančius daiktus, paliesti juos ir 
pasinaudoti juose esančiom ku
ro atsargom. Rudenį keliami as
tronautai turės iškilti žymiai 
aukščiau, negu iki šio meto iškil
davo.

Astronautas Collins įsitikino, 
kad leidžiami erdvėlaiviai turi 
turėti rankenas. Jis, pavyzdžiui, 
priėjo prie Agenos 8. Rankomis 
ir kojomis palietė erdvėje skren
dantį penkių pėdų storio ir 24 
pėdų ilgio Ageną 8, bet neturėjo 
už ko užsikabinti. Ateityje erd- 
vėn leidžiami kūnai turės turėti 
rankenas, kad galima būtų už 
jų užsikalbinti.

Gal darys mainus
WASHINGTON AS. — Valsty

bės departamentas pranešė, kad 
Jungtinės Amerikos Valstybės 
turi 19 šiaurinių vietnamiečių 
jūrininkų, paimtų į nelaisvę pra
eito birželio 30 d., kai jų karinis 
motorlaivis nesėkmingai puolė 
U. S. karinį laivą Tonkino įlan
koje.

Kadangi JAV iki šiol savo pa
imtus į nelaisvę šiaurinius viet
namiečius vis perduodavo pieti
niams vietnamiečiams, o šiuos 
19 jūrininkų pasilaikė, iš to da
romas spėjimas, kad yra planuo
jama juos panaudoti mainams į 
šiauriniame Vietname nelaisvėn 
paimtus U. S. lakūnus.

BRIDGEWATER, Anglija. — 
Ką tik įrengtoje ir moderniškiau
sioje atominės energijos jėgai
nėje įvyko gaisras. Pasisekė tą 
gaisrą greit užgesinti, ir jis ma
žai nuostolių tepadarė.

IŠ VISO PASAULIO

BUDAPEŠTAS. — Apie 2,000 
vengrų, afrikiečių ir aziatų su
rengė protesto demonstraciją 
prie JAV ambasados. Buvo mė
tomi ir akmenys, tačiau ambasa
da nenukentėjo. Protestuojama 
buvo prieš šiaurės Vietnamo 
bombardavimą.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Johnsonas surengė prieš
piečius, kuriuose buvo pagerb
tas naujai išrinktas Bolivijos 
prezidentas Rene Barrientos. Da
lyvavo 96 svečiai.

BAOHUM, V. Vokietija. — Už 
nužudymą 1,700 žydų Neu San- 
dez mirties stovykloje čia buvo 
nuteisti keturi asmenys, būtent: 
policijos inspektorius Heinrich 
Hamann, darbininkas Johann 
Bornhold, į atsargą išėjęs poli
cijos seržantas Bruno Baunack 
ir inžinierius Josef Rouenhoff. 
Visi jie nuteisti kalėjimu iki gy
vos galvos.

E'L SEGUNDO, Calif.—North 
American Aviation praneša, kad 
yra suprojektuota pastatyti eks
perimentinis povandeninis lai
vas, kuris galės pasinerti giliau, 
negu bet kuris dabar veikiančiu 
povandeninių laivų.

WASHINGTONAS. — Viet
namo karas Jungtinėms Ameri
kos Valstybėms per paskutinius 
dvylika mėnesių kainavo $1,100,- 
000,000 daugiau, negu buvo ap
skaičiuota. Federalinės vyriau
sybės išlaidos dvylikos mėnesių 
būvyje pasiekė net 106,900,00,- 
000 dolerių. Prieš metus laiko 
tos išlaidos buvo trimis bilijo
nais dolerių su viršum mažesnės. 
Apskaičiuojama, jog Vietnamo 
karas Amerikai vienų metų bū
vyje (iki šių metų liepos 1 d.) 
kainavo $4,700,000,000.

ROCHESTER, N. Y. — Dviejų 
nepilnamečių mergaičių lavonai 
buvo rasti Chili priemiestyje, va
dinamoje “meilės alėjoj” (lovers 
lane). Paskutinį kartą jos buvo 
matytos birželio 25 d. išeinan
čios maudytis. Abidvi buvo 16 
metų amžiaus.

Skurdas yra pavojus 
pasaulio taikai

WASHINGTONAS. — čia bu
vo susirinkę atstovai svarbiau
siųjų šalių, kurios teikia pagal
bą neišsivysčiusioms šalims, ap
tarti, kas reikia daryti, kad bū
tų išvengtas pavojus pasaulio tai
kai iš skurdo ir bado pusės. Da
lyvavo 16 pašalpas teikiančiųjų 
valstybių ir Europos Bendrosios 
Rinkos atstovai. Kalbėjo vice
prezidentas Humphrey, skatin
damas griebtis veiksmų, jei ne
norima susilaukti didelio bado 
tiršti žmonių gyvenamuose kraš
tuose.

Krašto apsaugos sekretorius ir jo žmona, ponia McNamara, kartu 
su kitomis moterimis aplankė Vietnamo karo veteranus. Paveiksle 
matome panelę Vickie Rommel, bešokančią tvistą su Vietname ko
jos netekusiu kariu.

DAUGELYJE VALSTIJŲ SIAUČIA 
NEPAPRASTI KARŠČIAI IR SAUSRA

Vieną ir tą pačią dieną 23-se valstijose temperatūra 
siekė 100 ar daugiau laipsnių

WASHINGTONAS. — Šių metų liepos mėriuo oro atžvilgiu 
tikrai yra nepaprastas. Jis dar nepasibaigė, o jau sumušė visus 
federaliniam oro biurui žinomus rekordus. Tokių didelių karščių 
tokiame trumpame laiko tarpe dar niekad nėra buvę, — bent nėra 
užrekorduota nuo to laiko, kai buvo įsteigtas oro biuras ir yra 
rekorduojami kiekvienų metų visi oro pasikeitimai ir visose vais
to jose.

Per tris savaites didesnę Jung
tinių Amerikos Valstybių dalį 
kamavo dideli karščiai. Karščiai 
siautė visame plote nuo Meksi
kos įlankos iki vadinamųjų Di
džiųjų Ežerų. Būdinga tai, kad 
viena diena net dvidešimt tri
jose valstijose temperatūra bu
vo pasiekusi 100 ar daugiau laip
snių!

St. Louis mieste ištisą savaitę 
temperatūra kasdien siekė 100 
ir daugiau laipsnių. Kiek žinoma, 
dėl tų nepaprastų karščių mirė 
bene 140 žmonių, — daugiausia 
senelių, kurie buvo nusilpę ir ne
pajėgė atsilaikyti.

Daugelyje vietų elektros jė
gainės buvo tiek perkrautos, jog 
sustojo. Tai įvyko dėl to, kad 
labai daug elektros buvo naudo
jama privačių namų, krautuvių, 
raštinių ir fabrikų vėsinimui ir 
vėdinimui.

Ligoninėse ligonių skaičius žy
miai padidėjo. Padidėjo taip pat 
ir mirtingumas.

Miestai vienas po kito ėmė 
skelbti, kad niekad savo istori
joje tokių karščių neturėjo. Kar
ščiai labiausiai palietė St. Louis, 
Wichita, Omaha, Indianapolį, 
Philadelphiją, Ney Yorką, Wa- 
shingtoną, Huroną (S. D.) ir t.t.

Ne visur siautė karščiai: pa
sitaikė ir tokių vietovių, kur 
temperatūra labai smarkiai nu
krito ir oras nepaprastai atšalo. 
Tačiau, bendrai imant, liepos mė
nuo pasižymėjo karščiais ir saus
ra.

Sausra vidurvakarų valstijose, 
sausra rytų valstijose. Jau per
nai New Yorkas turėjo nemažai 
bėdos dėl lietaus stokos. Dabar 
užėję karščiai tą bėdą dar labiau 
padidino.

Turi daug rūpesčių ir farme- 

riai, kuriuos Missouri, Kansas, 
Nebraskos ir kai kuriose kitose 
valstijose labai skaudžiai palie
tė sausros, vietomis visiškai su- 
naikindamos pasėlius, Nuostoliai 
sieks daug milijonų dolerių.

Karščių banga, kaip pranašau
ja Washington© biuras, dar ne
pasibaigė, — ji gali nusitęsti iki 
liepos 30 d.

Susitarė dėl erdvės
GENEVA, Šveicarija. — Jung

tinės Valstybės ir Sovietų Rusi
ja praeitą ketvirtadienį susitarė 
dėl sutarties straipsnio, kad jokia 
valstybė negali skelbti savo su
verenumo visatos erdvėse, įs
kaitant mėnulį ir planetas. 
Straipsniui pritarė ir visi kiti 28 
Jungt. Tautų legalios subkomi- 
sijos nariai. Straipsnis skamba 
sekamai: “Visatos erdvė, įskai
tant joje mėnulį ir kitus dan
gaus kūnus, neprivalo būti na
cionalinės apropriacijos objektu 
skelbiant savo suverenumą ir 
okupuojant, ar bet kuriais kito
kiais būdais”.

Antru priimtuoju straipsniu, 
valstybės susitaria vykdyti erd
vių tyrinėjimą prisilaikant tarp
tautinių įstatymų ir atsižvelgiant 
tarptautinės taikos ir saugumo 
interesų.

WASHINGTONAS. — Sena
to ir Atstovų Rūmų komitetas, 
kurio pareiga yra ieškoti būdų 
Kongresui padaryti veiklesniam, 
priėmė visą eilę pasiūlymų, jų 
tarpe dėl Kongreso vasaros atos
togų nuo liepos 31 d. iki rugsėjo, 
išskiriant karo atvejus, kada 
Kongresas turi būti Washingto
ne.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Sekretorius Rusk reikalauja 

sušaukti Ženevos konferenciją 
Vietnamo taikos reikalams ap
tarti. Jis mano, kad Sovietų Są
jungos pareiga šią konferenciją 
sušaukti.

♦ Kinijos komunistinė valdžia 
tvirtina, kad JAV diplomatai 
stengiasi papirkti Kinijos diplo
matus ir pakreipti juos Ameri
kos naudai. Kinijos valdžia tvir
tina, kad kiekviename susitiki
me amerikiečiai neduoda ramy
bės patyrimo neturintiems ko
munistinės Kinijos diplomatams.

♦ Negrų lyderis King tvirti
na, kad du mero Daley bendra
darbiai neduoda tikslių informa
cijų apie padėtį Chicagoje. Jis 
tvirtina, kad Marciniak ir Liver- 
moore nesikalba su negrais, o vė
liau Chicagos merą netiksliai in
formuoja. Chicagos meras turi 
gana tikslių žinių apie kiekvie
ną atvažiavusį negrų agitatorių

♦ Amerikos aviacija ir mari
nai pastojo kelią komunistinei 
divizijai, kai ji veržėsi į Laosą. 
Komunistai buvo priversti trauk
tis į šiaurę, bet jiems buvo pas
totas kelias. Jie bandė persimes
ti į Laosą, bet ir čia juos pasi
tiko helikopteriais permesti 
Amerikos marinai. Tuo tarpu 
aviacija daužo apsuptus komu
nistus.

♦ Penktadienį šiaurės Vietna
me žuvo du Amerikos lėktuvai. 
Vienas lakūnas išgelbėtas, bet 
kitų likimas nežinomas.

♦ Ketvirtadienį Valstybės De
partamente lankėsi Zapareckas, 
kun. Sabataitis, Sužiedėlis, A. 
Barzdukas, Umbrasaitė ir Jur- 
gėlaitė. Tai buvo “jaunimo kon
greso” delagacija. Delegatus ly
dėjo V. Sidzikauskas. Delegatus 
priėmė Jenkins ir nuvedė juos 
pas Europos skyriaus vedėją 
Stoessel. Jam buvo įteiktas jau
nimo paruoštas memorandumas. 
Vėliau atvažiavusiems jaunuo
liams atstovas Rajeckas suruošė 
pietus.

Stalinistai ima 
įsigalėti Lenkijoj

WASHINGTONAS. — Buvęs 
komunistinės Lenkijos diploma
tas ir šnipas Wladislaw Tyko- 
cinski, kuris pernai pabėgo į Va
karus ir paprašė prieglaudos 
(Varšuvos slapto karo tribuno
lo jis buvo už akių nuteistas mir
ties bausme), šiomis dienomis, 
liudydamas Kongreso priešame- 
rikinės veiklos komitetui, pasa
kė, kad raudonasis Lenkijos bo
sas Wladyslaw Gomulko, prisi
bijodamas žmonių nerimo, ga
limų streikų ir riaušių, perleido 
valdžios vadeles stalinistams.

Net Lenkijos užsienių reikalų 
ministerijoje, kurioje Tykocins- 
ki buvo įvairių diplomatinių, mi- 
litarinių ir slaptų žvalgybinių 
misijų viršininkas, šiuo metu 
yra daug naujų žmonių — žval
gybininkų stalinistams vadovau
jąs Mieczyslaw Moczar, slapto
sios policijos viršininkas ir vi
daus reikalų ministeris.

Lenkų tauta nebeturinti vil
ties sulaukti bendro pagerėjimo 
ir yra desperatiškai nusiminusi, 
sako Tykocinski. Gomulka jau
čiasi labiau ir labiau izoliuotas ir 
savo žmonių ne tik nemėgiamas, 
bet ir nekenčiamas. Tokia rūs
čia desperacija galinti prives
ti prie spantaniško (staigaus) 
masių pykčio prasiveržimo prieš 
valdovus.

PIETŲ VIETNAMO VYRIAUSYBĖ BIJOSI 
AMERIKOS LĖKTUVŲ BOMBARDAVIMO

Iš 1,200,000 gyventojų, mieste liko tik 800,000
SAIGONAS, Vietnamas. — Komunistinė šiaurės Vietnamo 

valdžia įsakė evakuoti Hanojų. Valdžia yra įsitikinusi, kad Ame
rikos karo lėktuvai bombarduos komunistinę Vietnamo sostinę. 
Komunistai bijo, kad amerikiečiai neišgriautų užtvankų ir neuž- 
itvndytų viso Raudonosios upės žemupio.

Jeigu merikiečiai išgriautų 
Hanojaus apylinkių užtvankas, 
tai nukentėtų apie trys milijo
nai žmonių. Galima daiktas, kad 
užtvankų vanduo daugelį nuskan
dintų, išgriautų daug namų, bet 
paleistas vanduo atneštų badą 
milijonams.

Iš patikimų šaltinių ateinan
čios žinios sako, kad Hanojaus 
gyventojus apėmė baisi panika, 
kai galingieji Amerikos lėktuvai 
pirmą kartą bombardavo Hano
jaus apylinkėje esančias benzi
no atsargas. Iki šio meto nei vie
nas Amerikos lėktuvas nepuolė 
Hanojaus, bet gyventojai kiek
vieną dieną laukia bombardavi
mo. Komunistinė valdžia plana
vo tvarkingai evakuoti žmones, 
bet nepajėgia, žmonės pasku
bomis bėga, nes yra įsitikinę, kad 
sostinė bus išgriauta. Kiekvieną 
dieną iš Hanojaus išvažiuoja 10,- 
000 gyventojų. Praeitą mėnesį 
Hanojuje buvo 1,200,000 gyven
tojų, o šiandien ten jau tebėra 
tiktai 800,000.

Valdžios atstovai taip pat ne
tiki oficialiais pranešimais. Vie
toj rimties ir pasitikėjimo, jie 
patys sėja paniką. Pradėjus 
Amerikos lėktuvams naikinti 
gazolino atsargas, visi Hanojaus 
kariai pradėjo šaudyti. Pylė 
priešlėktuvinės patrankos, šau
dė kulkosvaidžiai, nors nei vie
nas Amerikos lėktuvas nepra- 
skrido pro Hanjaus padanges. 
Pagaliau kareiviai ir policija 
pradėjo į lėktuvus šaudyti net 
revolveriais.

Nukentėjo keli šimtai Hano
jaus gyventojų, bet ne nuo ame
rikiečių paleistų bombų. Jie bu
vo sužeisti ir užmušti nuo atgal 
krintančių kulkų.

Hanojaus valdžia nutarė eva
kuoti kelias svarbesnes ginklų 
gamybos dirbtuves. Iš sostinės 
vežamos mašinos ir įrankiai, o tų 
dirbtuvių darbininkai vežasi sa
vo rakandus ir šeimos.

Prancūzų ir kitos atstovybės 
jau gavo Hanojaus valdžios pra
nešimą, kad valstybės įstaigos 
evakuojamos iš sostinės. Sosti
nėje trūksta maisto, nes gero
kai apardytas susisiekimas. Nuo
latinis tiltų išgriovimas ir kelių 
apardymas sulėtino susisiekimą 
visame krašte.

Bilijonai svetimų 
kraštų šelpimui

PARYŽIUS. — O. Ė. C. D. ži
niomis, Jungtinės Amerikos Val
stybės praeitais 1965 metais sve
timoms valstybėms šelpti išleido 
rekordinę sumą — 5 bilijonus ir 
513 milijonų dolerių. O. E. C. D. 
yra iš 21 valstybių susidariusi 
Ekonominio bendradarbiavimo 
ir vysytmo organizacija. Iš minė
tos sumos 3 bilijonai ir 766 mi
lijonai buvo duoti kaip oficiali 
valdžias parama (foreign aid), 
kiti 1.8 bilijono kaip privati pa
rama.

Prancūzija davė 1.318 bilijono, 
Anglija 923.1 milijonus, Vokie
tija 705.3 mil. ir Japonija 485.6 
milijonus dolerių.

Apkaltino žydus
LONDONAS. — Pirmą kartą 

po Chruščiovo nuvertimo beveik 
prieš 18 mėnesių Maskvos radi
jas visomis svetimomis kalbomis, 
net hebraiškai, apkaltino Vaka
ruose gyvenančius žydus ir Izra
elio valdžią už “kišimąsi į Sovie
tus Sąjungos vidaus reikalus, vi
liojant Rusijos žydus į Izraelį ir 
visaip varant priešsovietinę kam
paniją”.

Ypatingai Maskva supykusi dėl 
neseniai įsteigtos “Tarybos izra
elitams Sovietų Sąjungoje ginti” 
ir “Savaitės izraelitams Sovietų 
Sąjungoje pagelbėti”. Tariami 
žydams pavojai Sovietų Rusijoje 
vadinami “šmeižtu ir kišimusi į 
Sovietų vidaus reikalus”.

Javitso pataisa
WASHINGTONAS. — Sena

tas priėmė sen. Jacob Javitso pa
siūlymą neduoti paramos toms 
Lotynų Amerikos vyriausybėms, 
kurios yra susidariusios karinių 
perversmų keliu. Išimtį galima 
daryti tik tais atvejais, kai pre
zidentas randa, kad parama yra 
naudinga Jungtinių Amerikos 
Valstybių interesams.

Senatorius Javits pasakė, kad 
jo amendmentas yra taikomas 
Argentinai, kurioje neseniai įvy
ko militarinis perversmas. Išim
tis daroma Paragvajui, Bolivijai 
ir Brazilijai, nes jų vyriausybės 
jau paskelbė demokratinius rin
kimus.

Kinijos komunistai 
už gimdymą kontrolę

PEKINGAS. — Reuterio žinio
mis, Kinijos raudonieji valdovai 
tyliai, bet veikliai stengiasi ma
žinti prieauglį, jaunuomenei re
komenduodami nesiskubinti tuo
ktis ir įrodinėdami šeimų nelai
mes per anksti apsivedus.

Nors kinų komunistai jau 5 
metai kaip nebėra skelbę savo 
gyventojų statistikos, ir oficia
liai sako, jog Kinijoje gyvena 650 
milijonų, bet neoficialiai žino
ma, jog kasmet jų gyventojų 
skaičius priauga dviem nuošim
čiais.

Kas kursto riaušes
NEW YORKAS. —, Du Brook- 

lyno veikėjai kovoje prieš skur
dą pareiškė, kad jie turi įrodymų, 
jog rasines riaušės, kuriose pir
madienio naktį dalyvavo negrai, 
portorikiečiai ir italai, kursto ir 
joms vadovauja “profesionalai 
demagogai“, atvykę iš kitur. 
Brownsville ir rytų Nem Yorko 
riaušėse pastebėti ir atpažinti 
veidai, dalyvavusių Los Angeles 
ir Chicagos riaušės.

“Iš kur kitur tiek daug nepil
namečių paauglių galėtų turėti 
tiek daug pinigų?” — pasakė 
vienas veikėjas. “Kas nors ki
tas čia dalyvauja, nes kaipgi ne
grų ir portorikiečių paaugliai tu
rėtų tiek pinigų?”

1



LIETUVOS EV. REFORMATŲ 
XIX SINODAS IŠEIVIJOJE

Laisvojo pasaulio lietuviai 
reformatai, atstovaudami ju
ridiniai ir moraliniai Lietu
vos Ev. Reformatų Bažnyčiai, 
susirinko birželio men. 25 ir 
26 dienomis ir 19-tą kaitą iš
eivijoje savo metiniam Sino
dui, Chicagoje. Prieš šį Sino
dą atsistojo eilė spręstinų 
klausimų, kurie savo apimti
mi ir žvilgsnių į ateiti buvo 
itin reikšmingi. Per eilę metų 
lietuviai reformatai pamažu 
ėmė atsipalaiduoti nuo užda
ro savyje gyvenimo ir aiškiai 
realizuoti savo istorinę pas
kirtį lietuvių tautoje. Jie pa
galiau realizavo, kad tiek re
liginiai, tiek politiniai atsto
vauja laisvo žmogaus idealus, 
kurie yra padėti JAV konsti
tucijos pagrindan ir kad dėl 
šių idealu šiandieną, lietuvių 
tauta veda žūtbūtinę kovą už 
savo istorinę egzistenciją. Šis 
istorinis momentas ir atsklei-

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233------ '

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208’72 W. 95th St.

SlATt FARM MUTUA1 
AUTOMOBILE 

IMSIIRAHCF COMPANY

GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuva ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. 

express 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ

( DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
[PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.

| • Rašomu mašinėlių su lictuviš- 
į kais ir kitų kalbų raidynais, Eu- 
? ropoj ir Amerikoj gamintų.

I
* Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 

Į ir gaidų

I
Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos i Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
j WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tel: 471-1424

Patyrusi Vedėja
B D. Karvelytė - Grėbliūnienė 

džia paslaptį, kodėl lietuviai 
reformatai metai iš metų vis 
su didėjančia energija pasi
reiškia lietuvių tautos gyveni
me.

Sinodo posėdžius atidarė 
siųj. kun. St. Neimanas trum
pomis pamaldomis ir skirtu 
tai progai pamokslu. Sinodo 
direktore buvo vienbalsiai iš
rinkta kuratorė Al. Devenie- 
nė, kuri 110 metų Bažnyčios 
istorijoje buvo pirmoji mote
ris pakviesta toms pareigoms. 
Sudarius sekretoriatą iš ku
ratorės D. Kregždienės, kur. 
St. Palšio, kur. M. Plepio, bei 
išrinkus Sinodo cenzorium 
kun. P. Dilį, ir sudarius rezo
liucijų ir mandatų komisijas, 
Sinodas pradėjo savo darbą. 
Pirmiausia buvo išklausyta 
sveikinimų žodžiu ir raštu, 
žodžiu sveikino kun. K. Bur- 
bulys, Evangelikų Tarybos 
pirmininkas, kun. lie. J. Pau- 
peras, Ziono Liuteronų Para
pijos Chicagoje klebonas, vi- 
ceseniorius kun. A. ,Trakis, 
Tėviškės Liuteronų Parapijos 
klebonas, kun. A. M. Lawry, 
Faith Presbyterian Church 
Chicagoje klebonas ir Presby
tery of Chicago atstovas. Taip 
pat Sinodą sveikino Mr. W. 
Colvin zu žmona, integruotų 
Liuteronų Immanuel Church 
Chicagoje nariai, dr. L. S. 
Finkelstein, didelė lietuvių 
draugė, kuria yra Stačiatikių 
Bažnyčios narė. Sveikintojai 
nesiribojo vien linkėjimais, 
bet išdėstė savo pažiūras ir 
mintis, kaip Sinodas turėtų 
apspręsti ir veikti šiame kri- 
tiškiame krikščionybei laiko
tarpyje. Sveikinimai buvo iš
klausyti su dideliu dėmesiu. 
Su nemažesniu įdomumu te
ko išklausyti sveikinimų raš
tu, kurių būta per 25. Visų 
pirma girdėjome pasaulinių 
protestantiškų organizacijų 
raštus. Naujas išrinktas Pa
saulio Bažnyčios Tarybos ge
neralinis sekretorius dr. E. C. 
Blake, kuris pradės tas parei
gas eiti sausio mėn. 1967 m., 
savo rašte apgailestavo, kad 
negalės mūsų posėdžiuose da
lyvauti, nes Sinodo metų turi 
išvykti į Europą. Sinodą šir
dingai sveikino savo organi
zacijų vardu: Pasaulio Refor
matų Bažnyčių Sąjungos ge
neralinis sekretorius ir Lietu
vos Ev. Reformatų Bažnyčios 
garbės kuratorius dr. M. Pra- 
dervand iš Ženevos, Pasaulio 
Reformatų Bažnyčių Sąjun
gos šiaurės Amerikos srities 
prezidentas Mr. James I. Mc
Cord. Sinodo dalyvius ypačiai 
džiugino lai, kad visuose 
sveikinimuose buvo aiškiai 
pasakyta, jog yra sveikina
mas Lietuvos Ev. Reformatu 
Bažnyčios XIX Sinodas Išei
vijoje, tuo pačiu oficialiai pri
pažinta juridinę ir moralinę 
atstovavimo teisę visai Lietu
vos Ev. Reformatų Bažnyčiai. 
Verta šioje vietoje pabrėžti, 
kad šiuose sveikinimuose bu
vo pripažinti ikišiolinių Sino
dų nuveikti darbai ir linkėji
mai ateičiai. Tai buvo dvigu
bai malonūs sveikinimai, nes 
paskutiniais melais pasauli
nių protestantų organizacijų 
vadovybės kiek privengdavo 
egzilinių Bažnyčių, bevelydaz 
geriau palaiky ti tiesioginius 
santykius su komunistinių 
kraštų Bažnyčiomis. Matyli, 
šie mėginimai nedavė jokių

Clevelande negrai pradėjo gaisrus ir kovas su policija. Negrai padegė 10 didelių namų, kuriuose 
buvo krautuvių ir kitokių biznio įstaigų. Clevelando gubernatorius iškvietė nacionalinę gvar
diją riaušėms malšinti. Policijai pavyko suimti didoką negrų skaičių, atbėgusių vogti drabužių 
iš didelės siuvamų rūbų krautuvės. Paveiksle maiome negrų sukeltą gaisrą Clevelande.

41/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 metę investavimo bonus mokama 4’/a% dividend^ kas pusmetį ir 

dar išmokame po '/j% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND IOAN ASSOCIATION
407) ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4;30 p. p. 
Treėiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

TEIKIAME ĮVAIRIAS INFORMACIJAS 
norintiems keliauti laivais, lėktuvais, traukiniais ar autobusais, vietoms 
užsakyti viešbučiuose teikiame kelionės informacijų. Skambinkite tele
fonu Fl 6-2368. Mes atstovaujame šiuos viešbučius: SAHARA, THUN
DERBIRD, LAS VEGAS. Norintieji tuose viešbučiuose užsisakyti kam
barius, skambinkite telefonu Fl 6-2473.

BEALE-RASK TRAVEL SERVICE 
Room 2908 — 67 E. Madison St.

CHICAGO, ILL. 60603
_

teigiamų rezultatų, ir todėl 
vėl grįžtama prie pilno egzili
nių bažnyčių palaikymo.

Antra staigmena, tai, tur 
būt, pirma sykį visoje Lietu
vos Ev. Reformatų Bažnyčios 
istorijoje, gauti lietuvių kata
likų organizacijų sveikinimai 
Sinodui. Kun. J. Kubilius S. 
J., iš Chicagos, einąs Lietuvių 
Tėvų Jėzuitų provincijolo pa
reigas, sveikino Sinodą Lietu
vių Tėvų Jėzuitų vardu ir iš
reiškė troškimą, kad tiek 
evangelikai, tiek ir katalikai 
vis daugiau atrastų bendrą 
centrą — Kristų. Vyriausias 
žurnalo “Ateities” redaktorius 
S. Radvila sveikino Sinodą to 
žurnalo vardu, o Ateitininkų 
Sendraugių Skyriaus pirmi
ninkė, Alina Skrupskielienė 
palinkėjo Sinodui darbingų 
posėdžių. Šie broliški katali
kų sveikinimai buvo Sinode 
sutikti šiltais plojimais. Po to 
sekė kunigų, karatorių sveiki
nimai, išblašdytų po visą pa
saulį. Vienas sveikinimas gau
tas privačiu laišku net iš tė
vynės.

Po sveikinimų sekė miru
siųjų ir ištremtųjų pagerbi
mas. Kadangi šiais metais iš
siskyrė iš šio pasaulio ilga
metis Lietuvos Ev. Reforma
tų Bažnyčios generalinis su
perintendentas prof. dr. Kons
tantinas Kurnatauskas ir il
gametis Kolegijos prezidentas 
dr. J. Mikelėnas, tai abiejų at
minimui pagerbti, buvo iš
klausytos sup. kun. St. Neį
mano ir kur. P. Bružo pas
kaitos.

Po šių įžanginių Sinodo 
darbų prieita prie konkrečių 
klausimų svarstymo. Išklau
sius Kolegijos ir visų kitų or
ganų pranešimus, pirmiausia 
buvo plačiau sustota dėl eku
meninio veikimo aptarimo. 
Pasidžiaugta, kad sudaryta 
Lietuvių Evarigelikų Taryba 
pateisino savo egzistavimą, 
bet reikalinga dar aiškesnio 
savo veiklos išplėtimo, kad 
platesniu baru galėtų koordi
nuoti bendrą lietuvių evange
likų veiklą ir atstovauti lie
tuvių visuomenėje. Sinodas 
užgyrė Lietuvių Evangelikų 
Tarybos nusistatymą ekume
niniu klausimu. Po susipaži
nimo su kun. P. Dilio ir kur. 
E. Gerulio padarytais žygiais 
dėl geresnių santykių su lie
tuviais katalikais Sinodas pil
nai pritaria toms pastangoms 
ir pakartojo memorialą 28 iš 
1965 m., kuriame išreikštas 
didelis susidomėjimas ekume
niniu judėjimu. Plačiau buvo 
Sinode diskutojainas Šiluvos 
Marijos koplyčios Washingto
ne statymas. Šis klausimas 
jau buvo svarstomas dviejose 
ankstyvesnių Sinodų posė
džiuose. Galų gale jau ankš
čiau buvo nutarta šį klausi
mą perduoti Lietuvių Evan
gelikų Tarybai, kur turėtų bū
ti išdirbtas pareiškimas dėl 
Šiluvos Marijos koplyčios, 
skirtas evangelikams. Sinode 
buvo perskaitytas jau paruoš-

tas projektas, kuris, padarius 
tam tikras pataisas, buvo bal
sų daugumą Sinodo patvirtin
tas ir grąžintas LET galutinai 
redakcijai.

Svarstant “Mūsų sparnų” 
žurnalo klausimą, iškilo prin
cipinis pasisakymas dėl toli
mesnės laikysenos, rašant 
straipsnius ir dėstant savo 
mintis. Redakcinės Komisijos 
pastangomis “Mūsų sparnai” 
rodo didelį populiarumą skai
tytojų tarpe, žurnalas laikėsi 
principo, kad tiek Evangelijų 
tiesos, tiek bendrai kiekvie
ną reiškiamą tiesą turi būti 
patiekta skaitytojui be jokių 
nutylėjimų ar nudailinimų. 
šiuo klausiniu iškilo Sinode 
gyvos diskusijos; vyriausia
jam redaktoriui kai kurie Si
nodo dalyviai prikišę, kad jis 
stengiasi ekumeninio sąjūdžio 
labui, nekelti spaudoje tokių 
klausimų ar faktų, kurie galė
tų įskaudinti kitų konfesijų 
skaitytojus. Galutinai Sinodas 
patvirtino Redakcinės Komi
sijos teisę nuspręsti apie į žur-» 
nale talpinamus straipsnius.

Sinodas mažiausia diskuta
vo administracinius ir finan
sinius klausimus, kuriuos Re
vizijos Komisija rado pilnoje 
tvarkoje. Vietoj mirusio prof, 
dr. K. Kurnatausko Sinodas 
išrinko vieniems metams, iki 
sekančių Kolegijos rinkimų, 
superintendentą kun. St. Neį
maną generaliniu superinten
dentu. Kunigas P. Dilys buvo 
išrinktas superintendentu. 
Taip pat Sinodas iki gyvos 
galvos išrinko naujus kurato
rius, būtent Leona Knopfmi- 
lerį iš Chicagos, dail. Jokūbą 
Dagį iš Toronto ir inž. Valen
tiną Šerną iš Toronto.

Sekmadienį, birž. 26 d., Si
nodas buvo pradėtas iškilmin
gomis pamaldomis su Šv. Ko
munija. Kun. P. Dilys pasa
kė įspūdingą pamokslą, ku
riame apibūdino mūsų laikų 
krikščionijos krizę. Mūsų am

current dividend on investment bonus

PLANINGAS TAUPYMAS
žiaus žmogus pergyvena inį- 
lelcktualinę revoliuciją, ku
rios pasėkoje moderniam 
žmogui Biblijoje apreikštos 
tiesos atrodo kaip mitai ar 
pasakos. Bažnyčios skelbia
mos Kristaus mokslo tiesos 
yra nesuprantamos ir neįtiki
namos šių dienų žmogui, ir jo 
religingumas yra daugiau tra
dicinio pobūdžio. Prieš Baž
nyčią ir iškyla pagrindinis už- 
davinvs surasti naują formą 
išreikšti dieviškai tiesai.

Po pamaldų Sinodo daly
viai ir svečiai susirinko baž
nyčios salėje tradicinių pie
tų, kuriuos paruošė darbščios 
Moterdų Draugijos narės. Pie
tų metu buvo pasveikinti visi 
Sinodo dalyviai, atvykę iš to
limesnių vietovių. Išreikšta 
padėka dr. M. Deveniui ir kur. 
A. Devenienei, jų sukatuvių 
proga, už jų nuveiktus dide
lius darbus Lietuvos Reforma
cijos labui. Buvo iškeltas vie
nas Titas sumanymas ateinan
tiems metams.

Išreiškus Sinodo padėką 
direktorei A. Devenienei už 
jos sumųnų pirmininkavimą 
posėdžiams, Sinodas buvo 
baigias bendra malda.

P. D.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Hniodieni, antradienį ir penktadienį 
nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 

Ketvirtadienį ano 9 vai. ryto iki 8 v. vak. 
Šeitadienį ano 9 vai. ryto iki 1 va 1. po pieta 
Treiiadioaį uždaryta viaų dienų.

Chartered and Supervised by the United States Government 

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO S, ILLINOIS

Phone Virginie 7-TH1 John J. Kaxanauakaa, Pres. 

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOŠŲ ĮSTAIGOS

(JNion 6-9206

Chicaga vėl pasiekė 
žmogžudysčių rekordą
Policijos departamento ži

niomis, per 28 dienas, iki pra
eito trečiadienio vidurnakčio, 
žmogžudystės pasiekė naują 
rekordą Chicagos miesto isto
rijoje. Per tą laiką nužudyta 
55 žmonės, jų tarpe iš auštuo- 
nios praeitą savaitę nužudy
tos slaugės. Iš to skaičiaus vy
rų nužudyta 42, moterų 13. 
Gengsterio praeitą mėnesį ne
užmušta nė vieno.

Nuo metų pradžios iki šiol 
Chicagoje jau nužudyta 213 
žmonės. Pernai per ištisus me
lus buvo nužudyta 395. Iš visų 
55 žmogžudysčių tik 7 dar ne
išaiškintos.

AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
L ic«nxi|uct» lietuviu {menė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS i mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tel* 
»e SA.o vardu siųsti siuntinius tiesiai ii Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIU BENDRUOMENĖJE
Dainava laukia 

daugelio svečiy
Dainava — jaunimo stovykla 

prie Manchesterio, Mičigane — 
ypatingai išgarsėjo šiais Jauni
mo metais, dešimčiai dienų pri
glaudusi į kongresą suvažiavu
sį 17 tautų jaunimą.

Mums, Detroito, Cleveland© ir 
Čikagos gyventojams (nebevar- 
dinsiu pusšimčio mažesniųjų lie
tuviškų telkinių trijose valstijo
se ir Kanados Ontario provinci
joje), Dainava yra įsirėžusi į at
mintį ir širdis nebe šiais me
tais. Jau ar aštuntąjį, devintąjį 
ar dešimtąjį kartą čia stovykla
vo šimtai vaikų. Jais knibždėte 
knibžda Dainavos įkalnelįai ir 
slėniai ir dabar, kai šios eilutės

Pasaulio lietuviai 
lanko Detroitą

Argentinos ir Brazilijos lietu
vių grupė Detroite viešėjo lie
pos 11-12 dienomis. Viso 18 as
menų, dauguma argentiniečiai ir 
tik 4 iš Brazilijos. Liepos 11 
d. vakare jų garbei buvo sureng
tos vaišės Lietuvių namuose, kur 
dalyvavo, deja, labai mažas skai
čius detroitiškių, atvažiavusių 
viešnias bei svečius į savo na
mus nakvynėms parsivežti. Ar
gentiniečių ir visos šios ekskur
santų grupės vadovas kun. Jonas 
Margis, vaišių metu, kiekvieną 
jaunuolį publikai pristatė, supa
žindino, papasakodamas kas jie 
tokie, iš kur, kokių organizacijų 
nariai.

50 metu Frank Sinatra susituokė su 21 metu artiste Mia Farrow. 
Jaunosios motina visą laiką manė, kad Frank Sinatra susituoks su 
ja, o jis vedė dukrą. Jaunosios motina vis vien patenkinta nauju 
žentu.

tė, Judita Kalakauskaitė (Miss 
Australia — lietuvaitė) ir Rūta 
Žiedaitė — apsistojo pastarosios 
dėdės Alfonso žiedo tuščiuose 
namuose (ponai žiedai buvo iš
vykę į skautų stovyklą pas sū
nų). Jūratė Reisgytė nakvojo 
čia rašančio namuose. Daug bū
tų galima rašyti apie neoficialų 
interview su tolima giminaite, 
labai dar jauna entuziaste, bet 
tai jau išeitų iš šio rašinio ribų. 
Pasakysiu tik, kad ji yra nuo
stabus vaikas. Tokių mums rei
kėtų Amerikoj, Detroite...

(Bus-daugiau)

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

PAGUODA
Žmonelė ligoninėje sergančiam 

savo vyrui: “Mielasis, tikėk man, 
tu esi kelyje į visišką pasveiki
mą! Daktaras man ką tik pasa
kė. kad jis leidžia tave lankyti 
mūsų advokatui ir kunigui.

August Saldukas,
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

yra rašomos.
Dainava šįmet ^švenčia gyva

vimo dešimtmetį. Tik, ar neap
sirikta su datomis? Jei neklys
tu, prieš vienuolika metų lietu
viai įgijo kalnuotą, su mažu eže
rėliu ūkį, kuris dabar, su dau
gybe pastatų ir asfaltuotais ke- 
liais-keleliais, jau yra vertas ge
ro ketvirčio milijono dolerių. Na, 
dešimtmetį galima švęsti kada 
norima, kol dar penkiolika nesu
ėjo. šis dešimtmetis, galbūt, bus 
dešimtmetis nuo pirmųjų pasta
tų panaudojimo siektam tikslui
— vaikų stovyklai.

Dainavos dešimtmečio iškilmės
— sekmadienis, liepos 31-ji. Pa
našiu laiku tradicinė Dainavos 
šventė čia rengiama kasmet. 
Programa irgi kasmet panaši: 
iškilmingos pamaldos atvirame 
ore, slėny prie ežero; stovykla
vimą baigiančių mažų mergy
čių atliekama meninė progra
ma; svečių pagerbimas, vaišės, 
dovanų paskirstymai. Kiek žinau, 
ir šį kartą programa būsianti 
tokia pat. Dėl pačios programos, 
žinoma, į Dainavą niekas ir ne
važiuoja.

O tačiau, verta ir būtina tą 
dieną — liepos 31-ją — į Daina
vą atvažiuoti visiems. Jeigu jau 
važiuojama į piknikus priemies
čių parkuose, kur nieko savo, 
nieko lietuviško nėra, tai čia, 
Dainavoje, dieną praleisti yra 
dešimtį kartų smagiau, čia ir 
saule deginsies, ir maudysies 
ežerėlyj—Spygly, ir sutiksi žmo
nes iš už kelių šimtų mylių, ir 
ganysi akį po augantį lietuvišką 
kaimelį, pilną modernių pasta
tų. Tie, iš toliau, kurie tik per
nai per metinę šventę čia buvo, 
ras naujų pastatų ir pagerini
mų. Nevardysiu čia jų, nes rei
kia kad kiekvienas atvažiuotų ir 
savo akimis pamatytų.

Dainava — mūsų džiaugsmas 
ir pasididžiavimas. Dainava — 
daugelio prakaitu aplaistytas kū
rinys. Dainava — tūkstančiui 
jaunuolių davusi fizinių jėgų ir 
įliejusi lietuviško jausmo. Dai
nava — Spyglio ežerėlyje atsi
ėmusi jaunuolio gyvybės auką. 
Dainava—šventa lietuviška so
dyba Mičigano valstijos vidury.

Tautieti, metinė šventė čia 
pat, kitą sekmadienį, liepos 31 
dieną. Į čia važiuoti nei skubin
kis, nei delsk, nes niekas tau čia 
valandų nenustato. Dainava tau 
atvira nuo saulės patekėjimo iki 
saulės laidos. Tik į jaunimui 
skirtus pastatus pasižiūrėti ei
damas, turėsi prisilaikyti nusta
tytų normų, šiaipgi — visi kal
neliai ir slėniai, su mėlynuojan
čiais gervuogių krūmais, su se
nais ąžuolais, su jaunais, lieknais 
skroblais, su tūkstančių tūkstan
čiais prieš keletą metų susodin
tų ir dabar jau gerokai pasistie
busių pušaičių, su ežeru, neiš
brendamais liūnais ir geltono 
smėlio kopomis — viskas viskas 
yra tavo. Atvažiuok į Dainavą!

P. S. Adresas? Jeigu dar yra 
tokių, kurie jo nežino, prašome: 
vietovė prie Austin Road, už 5 
mylių į vakarus nuo Manchester, 
Mich., ir už 6 mylių į rytus nuo 
Napoleon, Mich. Mičigano ke
lių žemėlapiuose Austin Road 
visur yra pažymėtas. O Daina
va, pietiniame Austin Road šo
ne, turi savo iškabas.

Liepos 12 d. 9 vai. ryte, keleto 
Detroito visuomenininkų vado
vaujami, svečiai pirmiausia nu
važiavo į Ford-Rouge fabrikus, 
į didžiausią pasaulyje automo
bilių gamybos vienetą, kur krū
voje dirba per 50,000 darbininkų. 
O 12 vai. visi buvo pakviesti De
troito miesto burmistro į rotušę. 
Burmistras Jerome P. Cavanagh 
svečių nepasitiko, nors buvo ža
dėjęs (negirdėjau, kada jis su et
ninėm grupėm ar svečiais iš už
jūrių kada nors būtų susitikęs, 
nors žadėjęs keletą kartų buvo 
ir seniau...). Priėmė jo egzeku- 
ty vinis sekretorius Fred J. Roma
noff, kuris, kaip spauda ir radi
jas vėliau porino, yra bulgarų 
kilmės. Jis lietuviams parodė 
daug dėmesio, pasikalbėdamas, 
fotografuodamasis ir filmuoda- 
masis. Argentinos gražiausiai 
lietuvaitei Zuzanai Valatkaitei 
ir Brazilijos — Vidutei Idikai- 
tei, įteikė Detroito miesto rak
tus. Tą patį vakarą Romanoff’o 
susitikimą su lietuviais rodė te
levizijoje, o sekančią dieną ap
rašymas su nuotrauka buvo De
troit News dienraštyje (Free 
Press dienraščio neskaitau, tad 
nežinau, ar ten irgi buvo rašy
ta).

Po audiencijos rotušėje, grupė 
buvo pakviesta pietums į moder
niausią, naujausią Consolidated 
Gas Co. dangoraižį, į “Top of 
the Flame” restoraną jo 26-me 
aukšte. Be minėtų svečių, pie
tuose dalyvavo dar du prie eks
kursijos prisidėję jaunuoliai iš 
Anglijos (ilgesniam apsistoję 
pas gimines Detroite) ir 17 
detroitiškių. Sąskaitą apmokėjo 
vienas taurus tautietis, kuris 
pavardės prašė neskelbti.

Pusėj antros jų jau laukė au

tobusas į Clevelandą. Valandą 
suvėlavo, nes norėjo kuo daugiau 
Detroito pamatyti, o diena, kaip 
kartais, pasitaikė liūtinga, kaip 
niekada, vienintelė tokia šią 
karštą, sausą vasarą. Atsisvei
kinimas buvo labai jautrus, su 
ašaromis akyse, bučiniais, paža
dėjimais dar sugrįžti, jei lai
kas ir sąlygos leis.

Niekieno neprašytas čia pri
dėsiu: ekskursijai Detroite pri
imti vadovavo ir visą širdį orga
nizuodamas įdėjo Vacys Urbo
nas, vienas didžiųjų Detroito lie
tuvių visuomenininkų. Tai tas 
pats vyras, kuris yra “kaltas” už 
per porą savaičių trijų tūkstan
čių dolerių sutelkimą lapkričio 
13-sios manifestacijai Niujorke, 
ir didele dalimi “kaltas” už tri

jų su puse tūkstančio sutelkimą 
PLJ Kongresui. Kaip PLJ Kon
gresui remti Detroite pirminin
kas, jis savo darbo dar nė šian
dien nėra baigęs.

♦

Liepos 16 d. vakare iš Toron
to pakeliui į Čikagą nakvynei 
sustojo sydnėjiškio Algio Šim
kaus vairuojama mašina su pen
kiomis mergelėmis, ši Australi
jos jaunuolių grupė buvo apke
liavusi Niujorką, Vašingtoną, 
Rochesterį, Torontą. Grįžę Čika
gon jie dar paviešėsią ten porą 
dienų, ir tuomet mašina važiuo
sią į Los Angeles, o iš ten į San 
Francisko, paskutinį miestą 
prieš grįžtant namo.

Jau minėtas Algis Šimkus, Dai
na Maželytė, Amelija šukštery-

CRANE SAVINGS
SAVO 40 METŲ SUKAKTIES PROGA 

duoda dovanų foto kamerą kiekvienam, kuris 
atidarys naują $300.00 taupymo sąskaitą arba 
prie senos savo sąskaitos pridės tokią sumą.

CRANE SAVINGS and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street Tel. LAfayette 3-1083

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI "NAUJIENAS"

7aupmenos įdėtos iki 15 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVE Iš SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v. 
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
TREČIADIENIAIS uždaryta 
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v. 
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS) ¥

ACCOUNTS 
ON INVESTMENT

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $55,500,000.00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 55 milijonų dolerių finansinės įstaigos, 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti musų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtiniu Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY .......................... 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ......................... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ...................... Closed All Day
THURSDAY ...................... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY .................    9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ................   9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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Sumišusios galvos 
“logiga”

Nuostabus astronautų žygis
Du Amerikos astronautai, John Young ir Michael 

Collins, vienas ir antras 35 metų amžiaus, beveik tris 
dienas išbuvo beorėje erdvėje ir parašiutu laimingai nu
sileido jūroje, iš kur juodu išgriebė helikopteris. As
tronautai, sugrįžę žemėn sveiki ir linksmi, sakosi turė
ję daug malonumo pasivažinėti — ir net pasivaikščio
ti! — erdveje.

Nuostabiausias jų dviejų pasisekimas buvo suras
ti paleista kovo mėnesį erdvėlaivį Agena 8 ir taip prie 
jo prisiartinti, kad buvo galima pasiekti jį ranka. Vie
nas astronautas, Michael Collins, net išlipo iš savo ląs
tos erdvėlaivyje Gemini 10, užlipo ant Agenos ir nuė
mė nuo jos instrumentą su erdvės krituliais.

Tokio arba panašaus veiksmo dar niekas iki šiol 
nebuvo padaręs. Todėl Amerika gali šiuo astronautų 
žygiu didžiuotis, kaip didžiausiu pasisekimu tarpplane- 
tinės erdvės ištyrimo srityje.

JAV Kongreso dosnumas
JAV atstovų namas, 393 balsais prieš 1, pasisakė 

už paskyrimą $58,616,445,000 krašto gnybos reika
lams. Ši suma yra 951 milijonu dolerių didesnė, negu 
kad prašė prez. Johnsonas.

Tačiau kongreso nariai, ypač opozicinės republiko- 
nų partijos atstovai ir jiems pritariančioji spauda nuo
latos bara administraciją dėl jos išlaidumo!

Jie nesigaili pinigų apsiginklavimui, bet yra šykš
tūs socialiniams reikalams.

Atstovų nutartą sumą turės dar patvirtinti, su pa
keitimais ar be jų, senatas. Jisai gali labiau, negu ats
tovai, atsižvelgti į prezidento pageidavimus.

Skiriant pinigus valstybės reikalams, JAV-ių įsta
tymų leidėjai turi kur kas daugiau laisvės, negu Brita
nijos parlamentas. Pastarasis gali vyriausybės pateik
tas išlaidų sąmatas apkapoti, bet neturi teisės jas di
dinti. O Amerikoje atstovai ir senatoriai turi laisvas 
rankas. Dėl to dažnai įvyksta rungtynės tarp preziden
to ir kongreso.

De Gaulle nori “suvienytos Europos”
Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle, nuvy

kęs į Boną, laisvosios Vokietijos sostinę, pasakė, kad 
Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija (NATO) priva
lo prisitaikyti prie “naujų realybių”, suvienijant “visą 
Europą”.

Visa Europa — tai Vakarai ir Rytai. De Gaulle įsi
vaizduoja, kad į suvienytą Europą gali būt įjungta ir 
europinė Sovietų Sąjungos dalis, nuo Baltijos jūros iki

“Naujienose” aną dieną bu
vo išreikšta mintis, kad Jung
tinių Amerikos Valstybių pa
sitraukimas iš Vietnamo, nie
ko nelaimėjus, reikštų didelį 
moralinį ir politinį smūgį 
Amerikai ir laisvės bei demo
kratijos jėgoms bendrai, nes 
“raudonieji agresoriai Azijoje 
būtų labai padrąsinti kovoje 
prieš demokratiją ir laisvę”.

Vienas lietuviškų komunis
tinių davatkų “švietėjas” pers
kaitęs tą pastabą, stebisi argi- 
JAV kovoja Vietname už lais
vę ir demokratiją? Jisai klau
sia: “Kada Pietiniame Vietna
me buvo laisvė ir demokrati
ja?”

Pagal to “švietėjo” logiką 
išeina, kad. jei kurioje šalyje 
laisvės iki šiol nebuvo, tai ne
galima už jos laisvę kovoti! 
Pavyzdžiui, negalima kovoti 
prieš kolonializmąį, siekiant 
išlaisvinti svetimų valdžių 
pavergtas silpnesnes tautas! 
Negalima kovoti už demokra
tinę santvarką šalyse, kurias 
valdo despotai!

Amerika kovoja prieš ko
munistinius Šiaurės Vietnamo 
agresorius, kurie veržiasi į 
Pietų Vietnamą, siekdami už
dėti savo jungą tos šalies 
žmonėms. Amerika nori, kad 
Šiaurės Vietnamo ginkluotos 
jėgos iš Pietų Vietnamo išsi
nešdintų ir leistų Pietų Viet
namo gyventojams patiems 
valdytis ir savo krašto reika
lus tvarkyti.

Argi tai nėra kova už lais
vę ir demokratiją?

Leisti, kad komunistams už
simojimas pavergti svetimo 
krašto žmones pasisektų, bū
tų didelis paskatinimas jiems 
siekti pavergti ir kitas tautas. 
Argi tai neaišku?

Bet aukščiau paminėtas ko
munistų “švietėjas” (kuris, 
beje, “redaguoja” raudoną 
leidinį Čikagoje) tų paprastų 
dalykų nesuima į galvą, nes 
jie nesutinka su leninizmo- 
stalinizmo “mokslu”.

MEŠKERĖ
JAUNAS vyras skundžiasi vi

siškai nusivylęs moterimis. “Va
kar padaviau laikraščiui skelbi
mą, kad paieškau moters apsive- 
dimui, ir kas pirma atsiliepė? 
Nagi, mano paties sužadėtinė!

Uralo kalnų. Vargiai kas kitas tuo betiki. Skeptiškai 
įžiūri į jo idėją Bonos vokiečiai ir prancūzai.

Pagaliau, ir pats de Gaulle sako, kad idėjos įgyven
dinimas yra neįmanomas, jei nepritars Prancūzija ir 
Vokietija. O jos nepritaria. Tai kam jisai šneka?

ĮSPŪDŽIAI IŠ SLA 54 SEIMO CLEVELANDE
Į SLA 54 Seimą kanadiečiai 

delegatai iš SLA 72 ir 236 kuopų 
išvykome š. m. liepos 10 d. anks
ti iš ryto.

Oras buvo gražus, bet šiltoka. 
Klevelande pirmiausiai sustojo
me pas žymius visuomenės vei
kėjus V. ir O. Jokūbaičius, ku
rie suteikė plačią informaciją 
kaip pasiekti viešbutį, kuriame 
vyks SLA 54 seimas.' Jokūbai
čiai, 100% SLA nariai, kana
diečius priėmė kaip savo brolius 
ir parodė didelį vaišingumą. Už 
tai jiems iš kanadiečių tenka di
delė padėka. (Apie p. p. Jokūbai
čių visuomeninę veikla teks vė
liau pasisakyti plačiau).

Liepos 11 d. 10 v. seimui ruoš
ti komiteto pirmininkas J. F. 
Daugėla atidarė SLA 54 Seimą. 
Trumpame savo žodyje pareiškė, 
kad SLA organizacija įsikūrusi 
prieš 80 metų tebėra svarbi ir 
šiandieną ir pristatė Cleveland© 
miesto burmistrą R. S. Locher 
tarti žodį. Burmistras pasakė 
ilgą kalbą apie SLA ir lietuvių 
veiklą Amerikoje. Pareiškė, kad 
lietuviai Clevelande savo kultū
rine veikla pralenkia kitas tauty
bes ; nes lietuvių tautinės progra
mos yra aukšto lygio ir sutrau
kia gausiai žiūrovų. Priminė 
1918 metus atgavus Lietuvai ne
priklausomybę ir pažymėjo, kad 
1940 m. rusai panaudodami jė
gą, Lietuvą vėl okupavo.

Burmistras pasisakė esąs ki
limo rumunas. Po ilgos kalbos 
kvietė visus lietuvius jungtis į 
Susivienijimą ir drąsiai visiems 
organizuotai protestuoti prieš 
dabartinę okupaciją, nes šiame 
krašte turite pilną laisvę. Tegu 
žino apie jūsų veiklą dabartinis 
Lietuvos okupantas; tegu žino, 
kad okupacija yra laikina ir Lie
tuva bus vėl laisva. Busmistras 
su Lietuvos okupacija buvo ge
rai susipažinęs ir smulkiai bei 
tikslias datas išvardino iš atmin
ties. Baigus kalbėti, burmistras 
buvo palydėtas audringais plo
jimais.

J. F. Daugėla pakvietė Akro- 
no SLA kuopos delegatą tarti 
sveikinimo žodį. Delegatas šnipi
nėjo P. Dargio nuveiktus darbus 
kaip Susivienijimui taip ir tau
tinėje veikloje ir už jo pasidar
bavimą įteikė Kostancijos Gasha 
pagamintą Lietuvos vėliavą.

J. F. Daugėla perduoda sei
mo vedimą SLA prezidentui P. 
Dargini. P. Dargis išreiškė gilią 
padėką Akromo SLA k. dele
gatams už tokią brangią dovaną 
— Lietuvos vėliavą. Pasveikinęs 
seimo delegatus, jis pabrėžė, kad 
šiame seime teks svarstyti visą 
eilę SLA svarbių reikalų ir per
žvelgti SLA 80 metų veiklą. Ap

sidžiaugė, kad SLA dėl jame 
esančių patriotiškų narių ir di
delės tolerancijos išliko kaip vie
na iš stipriausių organizacija 
laisvame pasaulyje ir pakvietė K. 
Navasaitį ir aktorių V. Žukaus
ką padaryti SLA 80 m. veiklos 
apžvalgą. K. Navasaitis savo il
goje paskaitoje supažindino de
legatus su SLA 80 metų veikla, 
primindamas, kad per tą laiko
tarpį turėta įvairių sunkumų bei 
nuostolių. Dabartinis SLA bū
damas liberališkų idėjų atlaikė 
visus skilimus, materialinius 
nuostolius ir tapo pajėgiausias iš 
visų kitų susivienijimų.

Tačiau SLA ištinka vidujiniai 
sunkumai: paliečia didelis mir
tingumas ir sumažėja atsargos 
kapitalas. Valdžios kontrolieriai 
suvaržo SLA veiklą. Nariai, ma
tydami rimtą pavojų, suvanoriš- 
kai apsideda specialiais mokes
čiais ir vėl SLA pastato ant tvir
tų pamatų. Taip senosios kartos 
ateiviai dirbo ir sielojosi dėl ge
resnės SLA ateities. K. Navasai
tis paminėjo, kad Balsevičius bu
vo paaukęs 300 akrų žemės, 
kad tik lietuviškas centras įsi
kurtų USA.

Aktorius V. Žukauskas poe
tiškai apibūdino SLA 80 metų 
veiklą, pradėdamas šiais žo
džiais : “Aš esu laikas, kuris ne
turi galo nei pradžios”.

1946 m. SLA Seimas priėmė 
rezoliuciją, reikalaujančią rū
pintis, kad Amerikos valdžia su
teiktų lengvatų atvykimui lietu
viams iš tremties į USA. Buvo 
prisiminta, kad šiandieną SLA 
negali atsilaikyti prieš modemiš
kas apdraudos kompanijas. Lie
tuviams norint išlikti, reikia sto
ti į SLA patriotiniais sumetimais 
palaikyti SLA tolimesnę egzis
tenciją.

Seime sveikinimo kalbas pa
sakė: Pasaulio Lietuvių B-nės 
pirmininkas J. Bachunas, Nau
jienų Vyr. Redaktorius Dr. P. 
Grigaitis, Sandaros Redaktorius 
M. Vaidyla, ALT ir B-nės vardu 
sveikino adv. J. Talalas; visuo
menės veikėjai: O. Kaulakienė, 
K. Karpius, Št. Michelsonas ir 
kiti. Jaunosios kartos veikėjas 
Dr. A. Budreckas pareiškė: Su
sivienijime dalyvauja visų orga
nizacijų veikėjai, ideologijų yra 
daug, bet turi būti lietuvis lietu
viui brolis.
Kultūrinio Darželio lankymas

Cleveland© lietuvių veikėjų pa
stangomis šis kultūrinis židinys 
puikiai suplanuotas ir dabarti
nio darželio vedėjo K. Karpio 
tvarkingai prižiūrimas duoda 
puikų vaizdą. K. Karpius pareiš
kė, kad prie šių Lietuvos atgimi
mo veikėjų ir kovotojų: Dr. J. 
Basanavičiaus ir Dr. V. Kudirkos 
paminklų Cleveland© Lietuviai 
įvairiomis progomis susirenka iš
reikšti pagarbą, taip pat prie šių 
paminklų išreiškia protestą Lie
tuvos okupantui.

SLA prezidentas P. Dargis ir 
sekr. B. Pivaronas padėjo gėlių 
vainiką prie SLA garbės nario 
Dr. J. Basanavičiaus paminklo ir 
įirie SLA prieš 30 metų paso
dinto Susivienijimo ąžuolo.

P. Dargis prie Dr. J. Basana
vičiaus paminklo pasakė jaudi
nančią patriotinę kalbą. Primi
nė, kad tokios kultūrinės šventės 
Amerikoje yra 3 ir iš jų viena 
— tautinis kambarys yra Pitts- 
bųrghe.

Programoje dalyvavo Rūta Jo- 
kubaitytė, kuri padeklamavo ke
lius eilėraščius ir tautinių šokių 
grupė vadovaujant J. Kovaliū- 
naitei ir M. Leknickui pašoko ke
letą tautinių šokių. Kultūrinio 
Darželio apeigas užbaigė visiems 
sugiedant Lietuvos himną.

Delegatų susipažinimas ir vai
šės buvo Čiurlionio vardo Meno 
Ansamblio namuose.

Dėka SLA suteiktos materia
linės paramos Čiurlionio Ansam
blis turi nuosavas patalpas, kur 
gali laisvai repetuoti ir palaiky- I 
ti ansamblio egzistavimą. Be to, 
čiurlioniečių namai yra artimi 
bet kokiai kultūrinei veiklai. Cle
veland© lietuvių kolonija yra ne 
iš didžiųjų, bet savo veikla visur 
pasižymi. Ten Čiurlionio garsu
sis ansamblis ir t. t.

Cleveland© SLA veikėjų suda
rytas komitetas seimo delega
tus labai rūpestingai prižiūrėjo 
ir vaišino. Komiteto pirm. J. F. 
Daugėla labai sumaniai pasireiš
kė seimo metu visur teikdamas 
informaciją punktualiai. Be to, 
J. F. Daugėla puikus kalbėtojas 
ir palaikė gerą nuotaiką seimo 
delegatams.

SLA banketas buvo geras
Bankete dalyvavo iš Argenti

nos ir Australijos jaunimas kaip 
SLA svečiai. SLA Centras visas 
išlaidas apmokėjo. Bankete svei
kinimo kalbą pasakė Argentinos 
SLA Centro sekretorė Nedila 
Gudaitė. Jūratė Reizgyte iš Aus
tralijos papasakojo kaip išgavo 
iš dabartinio Lietuvos “preziden
to” Justo Peleckio parašą po pe
ticija, reikalaujant Lietuvai lais
vės.

Bankete pagrindinę kalbą pa
sakė SLA prezidentas P. Dargis, 
primindamas, kad per organizuo
tumą išlaikėme gyvą lietuvybės 
idėją. Gal nevisada Susivieniji
mo siekimai buvo pilnai ir tei
singai suprasti. Kai kurie mūsų 
tautiečiai dar ir šiandieną į mus 
žiūri-kaip į apdraudos biznio or
ganizaciją. Tai klaidinga pa
žiūra. Užtenka tik pažvelbti į 
SLA praeitį ir šių dienų dar
bus, jog SLA yra visuomeninių 
darbų organizacija su plačiais 
kultūriniais ir tautiniais sie
kiais.

Bankete programą išpildė: Ju
zė Krištolaitytė-Daugėlienė ir 
Julius Kazėnas, akompanuojant 
pianistei Birutei Smetonienei.

Liepos 13 d. į Seimo prezidiu
mą buvo pakviesta Argentinos 
SLA Centro sekretorė N. Gudai
tė, kuri įteikė SLA prezidentui

Brity filosofas Bertrand Russell, su
laukęs 94 mėty amžiaus, logišky iš- 
vady jau nepajėgia padaryti. Jis pa
rašė Kosyginui laišką, prašydamas 
Sovietu Sąjungą siusti karo lėktuvus 
šiaurės Vietnamo komunistams, kad 
galėty gintis nuo "Amerikos karo 
mašinos".

P. Dargini atitinkamą dovaną 
reiškiant du giminingus susivie
nijimus. Taip pat Argentinos at
stovei buvo įteikta Amerikos 
SLA dovana.

Seimo paskutinio j e sesijoje 
SLA veikėjams, kurie išbuvo 
valdybose ne mažiaus 20 metų, 
buvo įteikti auksiniai medaliai. 
Šiame seime tokių veikėjų bu
vo per 70 asmenų. Cleveland© 
SLA veikėjas K. Karpius įsirašęs 
į SLA 1915 m. savo pomirtinę ap- 
draudą $1,000 padovanojo Tau
tiniam Fondui. Mikužiutė, SLA 
Centrinė Iždininkė įteikė asme
niškai $100 Tautiniam Fondui.

Kaip matome, senosios kartos 
SLA veikėjai ir dabar skiria Su
sivienijimui stambias sumas. Be 
to, iš pavienių ir kuopų smul
kesnėmis sumomis suaukojo įvai
riems fondams arti tūkstančio.

M. Klimas, žinomas SLA vei
kėjas ir centrinis organizatorius, 
prirašęs apie du šimtus narių, 
seime kalbėjo apie naujų narių 
verbavimą. Jo kalba buvo dide
lis pavyzdys ir pamoka visiems 
organizatoriams. Pagal M. K. iš
sireiškimą, narių galima gauti, 
tik reikia mažiau kalbėti, bet 
daugiau dirbti.

SLA 54 Seime Vykdomajai Ta
rybai rekomenduojant, seimas 
vienbalsiai išrinko Lietuvos mi- 
nisterį Balutį SLA garbės na
riu.

Sekantis SLA 55 Seimas įvyks 
Chicago j e.

Seime buvo diskutuojama apie 
stoką jaunimo SLA veikloje. Vi
si sutinka, kad reikia naujo 
kraujo — jaunimo. SLA senieji 
veikėjai kviečia jaunimą į Su
sivienijimą, susipažinti su SLA 
veikla ir užimti atsakingas pa
reigas susivienijime. Į SLA vei
klą jau įsijungė jaunosios kartos 
žymus veikėjas Dr. A. Budrec
kas.

Jam esant Jaunimo Komisijo
je, reikia tikėti, kad įsijungs 
daugiau idėjinio jaunimo.

J. šarapnickas, 
St. Catherine, Ont.

PRAĖJO MERGINA
6.

— Iš kur tas minorinis tonas?
— Aš labai bijau prarasti tave, Petrai.
— Še tau! — nesmagiai nusijuokė jis.
— Juk aš nesiruošiu mirti.
— Mirtis ne visuomet reiškia praradi

mą.
Dabar jau Petras Alešiūnas atidžiai 

pažvelgė į ją.
— Kas atsitiko, Liana? Tokia graži 

diena, tiek saulės, o tu? Na, kas atsitiko?
Liana tik nulenkė galvą. Jis pasakė 

jau nekantraudamas:
— Žinai, tu daraisi nelabai supranta

ma.
— Tu daug dar ko nesupranti, Petrai. 

Labai daug, — patvirtino Liana. — Ir 
daug ko nežinai. Tu juk visai nežinai, kas 
aš tokia, kaip gyvenau anksčiau, kuo gy
venau. .. Tu net neklausinėji nieko.

— O kuriems galams? Jeigu rasi rei
kalingu pasakyti, pasakysi pati.

Liana ilgai žiūrėjo aukštyn pro pušų 
viršūnes. Nauja skaidri ašara išsirito iš po 
jos blakstienų, pariedėjo skruostu ir sus
tojo vidury, tarytum suabejojusi, riedėti 
jai toliau ar išdžiūti čia, ant įkaitusios 
veido odos. Petras Alešiūnas pasilenkė, 

numušė ją smiliumi žemyn. Liana gailiai 
šyptelėjo.

— Tu atėjai pas mane kaip stabmel
džių dievas Patrimpas, — pasakė ji. — 
Jaunas, tyras, stiprus, spinduliuojantis sa
vo dosnia širdimi. Iš pradžių aš net išsi
gandau, toks tu buvai tyras... Paskui su
pratau: atėjo laimė! Aš buvau laiminga 
su tavim, Petrai.

— Buvai?
— Dabar aš vėl bijau. Patrimpui rei

kalinga šventovė, ir ne šiaip sau, o tokia, 
kaip jis pats. O kur ji, toji šventovė? Ar 
ji tokia? Tu matai, Petrai, aš kalbu su ta
vim labai atvirai...

— Atvirai, tik... nelabai protingai. — 
grubiai atsakė Petras Alešiūnas, ir tuoj 
sumišo dėl šito grubumo, o norėdamas 
paslėpti jį, ėmė kalbėti jau visai piktai: 
— Patrimpas, šventovė... Tu atleisk man, 
bet čia jau. galima sakyti, miesčioniški 
aimanavimai! Realiau reikia, Liana, pa
prasčiau. Nusileisti į mūsų gimtąją žemę, 
tarp mūsų žmonių. Kuo mažiau dievų, 
tuo aiškiau gyventi!

Patylėjo ir paklausė susirūpinęs:
— Ar ne per arti gailių krūmo tu at

sigulei?1 Nusvaigino jie tau galvą.
— Nieko tu nesupratai, Petrai...
Jie vėl gulėjo aukštielninki, šalia vie

nas kito. Nė vienas nenorėjo kalbėti. Sau
lė iškilo jau labai aukštai, ir miškas vis 

labiau tilo, rimo. Net guvusis pi’kuonėlis 
paukščiukas prisnūdo pušies viršūnėje. Žy 
dru veidrodžiu sustingo ežero paviršius. 
Nendrės liovėsi gėrusios vandenį, pabri
doj o gilumon, susimąstė. Artėjo dienos 
lūžis.

Ir staiga netoliese, dešinėj, aštriai su
burzgė motociklo motoras, po to antras, 
trečias. Sakingų pušų ir čiobrelių kvapą 
permušė sprangi benzino dūmų smarvė. 
Motorai nutilo visiškai netoliese, ir tuo
jau tenai suskambo žmonių balsai, Lia
na krustelėjo, atidžiai įsiklausė.

— Petrai, mes eikim iš čia, — papra
šė kildama.

— Užteks vietos visiems.
— Mes juk norėjom pabūti vieni du...
— Mes ir būsime vieni du, — atsakė 

jis nesijudindamas, pusiaumirka suverto
mis akimis. — Na, nebūk egoistė, miškas 
priklauso visiems. Tegu jie ten sau, mes 
čia sau. Ką?

— Jie ateis čia, — neramiai pasakė 
Liana.

— Tegu pabando, — juokais atrėmė 
Petras Alešiūnas. — Bematant išsilaušiu 
pušį ir išvaikysiu visus po galais!

— O vis dėlto einam iš čia. Aš prašau...
— Bet kas gi atsitiko? — kilsterėjo 

Petras Alešiūnas. — Kodėl reikia bėgti? 
Ir kur benubėgsi? Visur dabar žmonių 
pilna.

— Bet aš prašau. Aš nenoriu jų ma
tyti. ..

— O kas jie tokie? Tavo pažįstami?
Petras Alešiūnas atsisėdo ir ėmė žiū

rėti atvykusiųjų link. Jų buvo gal dešimt, 
vyrų ir merginų. Pro storus pušų kamie
nus margavo jų apdarai. Visi buvo suju
dę, triukšmingi, gal perdaug triukšmin
gi tokiai aplinkai. Ir visi skubėjo nusimes
ti drabužius, pulti į ežerą. Pirmasis išsinuo
gino aukštas, atletiškos krūtinės vyriškis 
sunkiai nukarusiu smakru ir siaurai sus- 
kiaustu viršugalviu. Pasimankštino, puo
lė į vandenį ir plačiais rankų mostais nu
plaukė į ežero vidurį. Merginos suspigo:

— Toreadoras, Toreadoras skrodžia 
areną!

Antruoju išsirengė dar aukštesnio 
ūgio, neregėtai ištįsęs vaikinas, susisuku
siais nuo liesumo pakinkliais, melsvom 
plokščiom blauzdom ir juodu barzdos rė
želiu, bėgančiu aplink jo smakrą.

— Dieviškoji Diena! — maldingai su
dėjo jis rankas, plaukuotas ir kaulėtas. 
— Nesidairyk į Olimpo dievus, sutelk 
maloningą savo dėmesį alkstančiam Žy
niui ir pulk su juo į vėsų Neptūno glėbį!

Ir jis ištiesė ranką vienai merginų, 
kivesdamas maudytis.

— Chi, chi!! — sukikeno mergina. — 
O ką pasakys tavo teisėtoji?

— O dieviškoji, neprilygstamoji Dia

na! Nejaugi ir čia, Pano karalystėje, tu 
dar tiki popierėlio galia, tegu ir paties 
Zakso išrašyta?!

— Chi, chi, chi!.. — kikeno mergina, 
paduodama liesajam ranką. — Koks jis 
žaismingas! Nepralenkiamas!

Abu pūkštelėjo į vandenį vienu metu. 
Juos pasekė kiti. Atletas jau buvo per
plaukęs ežero vidurį, kirto rankomis į 
antrąjį krantą. Petras Alešiūnas nejučio
mis šyptelėjo.

Pažino šitos rūšies jaunimą, nežinia 
kokiais keliais ir iš kokių džiunglių at
siradusį Vilniuje. Ne kartą matė vyrukus 
kavinėse, sėdinčius užgesusiais žvilgsniai, 
abuojais veidais, beviltiškai senus, viską 
išragavusius ir viskuo besibodinčius, be- 
sigėdinančius darbo, pareigų, mokslo, net 
savo tikrųjų vardų. Torero, Lampeo, Bo
lero, — šitaip jie vadino vienas kitą. Dau
gelis . augino barzdas, vaikščiojo susikū
prinę, aukštai pakėlę kaulėtus pečius, 
šliaužiančia eisena, kalbėjo visuomet gar
siai, kad dieve gink nė vienas jų išmin
ties perlas nenukristų neišgirstas, triukš
mingai reiškė savo nuomonę meno, lite
ratūros, muzikos, ypač kino klausimais, 
savo pasipiktinimą miesčioniška visuome
ne ir savo pasiryžimą kovoti su ja viso
mis galimomis ir negalimomis priemonė
mis.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLES LIGOS
PRITAISO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12
ii ryto ir nuo 7 ligi S vai. vak. Treč 

uždaryta. Kitu laiku susitariu.

R U M P A
POVILAS MILERIS
SUNKIAI SERGA

▼ai

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Puleski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect S-1717

DR. S. B1EŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

— Cicero lietuvių draugijos- 
klubo Raudonosios Rožės pre
zidentas Vilius Jankauskas su 
ponia šiuo metu atostogauja 
San Francisco, Calif., iš kur at
siuntė atvirutę su sveikinimais. 
Linkėjimai sveikiems grįžti į 
savo Cicero. K. P. D.

V engianskas 
skautininkas 

Ramovės Či- 
vieeprezi-

— Edmundas 
LJS tyriausias 
ir LK Veteranų 
kagos skyriausias
dentas po sunkių metų tarny
bos Chevorlet bendrovėje iš
vyko atostogų į Kanadą, kur 
laiką praleis beilsėdamas ir 
žuvaudamas. Geriausios jam 
sėkmės.

17
vo 
su 
ir

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Modernios nun’gadės
Mūsų amžius išaugino ypa

tingą jaunų moterų rūšį. Šių 
dienų mergaitė gali susukti 
tavo galvą savo prisigerinimu 
ir vidurius — savo virimu.

Tel. ofise: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ Į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. tfrlef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

ATOSTOGOSE IKI RUGP. 1 D.

T-l. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

ATOSTOGOSE
IKI RUGPIŪČIO 1 D.

Povilas Mileris, ilgus metus 
buvęs Chicagos Lietuvių 
Draugijos sekretorius,, praei
tą šeštadienį sunkiai susirgo. 
Teko paskubomis vežti jį į li
goninę.

Mileris yra Billings ligoni
nėje, specialistų gydytojų 
priežiūroje. Matyt, kad jį bu
vo ištikęs širdies priepuolis. 
Pradžioje labai smarkiai 
skaudėjo galvą, o vėliau visai 
neteko jėgos kojose. Skau
dančios kojos jis nevaldo.

Povilo 
kiekvieną 
ligoninę, 
tuo tarpu
ir Petronėlei vėlai neskam
binti. Gausūs Povilo ir Petro
nėlės draugai linki jam 
gauti ir sustiprėti.

žmona Petronėlė 
dieną važinėja į 

Gydytojai pataria 
ligonio nevarginti

Atostogos

atsi-

pilnu

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0231 
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak. 
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
• Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir d—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 moty patyrimas
TeL: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANT. RUDOKAS. Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

ir

įPERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

[2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica i __
Tel.: FRontier 6-1832

Avenue 
-1882

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, POSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

GRADINSKAS
MES TURIM RADIJŲ SU
DVEJŲ METŲ
GARANTIJA
IR DALIMS IR DARBUI

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

TV • STEREO • ORO VĖSINT.

St.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendre praktike ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
Šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad.. antrad.. trečiad 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarim*.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Atostogų sezonas eina 
tempu. Štai, Kostas Matulaitis, 
praleidęs dvi savaites Wiscon- 
sine pas Pailgus, jau grįžo svei
kas ir parvežė gerą žinią, kad 
ponia Paugienė sveiksta. Ji tu
rėjo smarkų smūgį (shock), 
bet jau puikiai pasitaisė, laisvai 
kalba ir juokauja, o tai visus 
džiugina.

Dr. P. Kisielius nuo šio pir
madienio, liepos 25 d., pradeda 
savo atostogas, kurių metu jį 
pavaduos Dr. Kaunas. Gerai, 
kad mūsų profesionalai vienas 
kitą pavaduoja, tad pacientams 
nesusidaro jokių keblumų. Dr. 
Vaitaitis taip pat neužmirštas, 
nors, tiesa, jis niekur nesikiša.

Artėja Naujienų rudeninis 
piknikas

Kaip čia seniai turėjome lin
ksmą nepamirštamą Naujienų 
pavasarinį pikniką, o štai jau 
ko ne pirštu prikišamas rude
ninis . . .

Naujienų rudeninis piknikas 
bus sekmadienį, rugpiūčio 21 
d. vėl Bučo sode. Tai yra labai 
papuliari vieta, plačiausiai lie
tuvių visuomenei žinoma, o 
Naujienos yra visų gerų lietu
vių draugas, kurs savo skaity
tojus kiekvieną dieną aplanko 
su visokiausiomis naujienomis. 
Tad Naujienų piknikai yra pa
sidarę geriausia proga daug- 
tūkstantinei Naujieniečių. šei
mai susitikti, arčiau susipažin
ti ir padraugauti.

Visi turėkim atmintyje rug
piūčio 21 dieną. Tai bus mūsų 
visų diena — poklylis. Mūsų 
patriarchas Dr. Grigaitis kaip 
visada, tars žodį, o jo žodis — 
svarus. Mes visi žinome jo nuo
pelnus ir pasiryžimą savo žmo
nių lietuvių ir žmonijos labui.

Tą dieną visi Naujieniečiai 
renkamės i Bučo sodą. Paspau- 
sime dešinę savo geram garbin
gam bičiuliui Dr. Grigaičiui ir 
visam jo štabui, kurs daktarui 
padeda kasdien Naujienas su
daryti. Tą dieną Bučo sode tai 
tikrai visi bus — daugiausiai 
baro ar prie baro — ir red. 
Augustas su ponia Julija, 
Algis Pužauskas, ir J. Pr., 
pats “bosas’ 
lis, ir, greičiausiai, šį kartą bus 
Mikas Šileikis su Vincu Poška, 
kurie po daktaro Grigaičio yra 
bene seniausieji Naujienų ‘šta
bo veteranai. Taigi, iki pasima
tymo rugpiūčio 21 dieną!

Cicero D.

ROCKFORD. ILL.
SLA 77 kuopos piknikas 

pavyko

Viena iš senesniųjų lietuviš
kų organizacijų Rockforde 
SLA 77-ji kuopa per 55 metus 
savo gyvavimo išsidirbo gerą 
vardą ir populiarumą lietuvių 
tarpe.

Praeitą sekmadienį, liepos 
d. šios kuopos piknikas bu- 
sėkmingas, nors ir supuolė 
Wisconsin© Lietuvių Diena 
Pavergtųjų Tautų Savaitės

minėjimu prie Kenoshos, kur 
nemaža ir mūsų tautiečių nu
vyko.

Bėda, kad mūsų SLA nesuge
ba į savo eiles patraukti jau
nosios kartos. Tas pats yra ir 
mūsų 77-je kuopoje, kur dirba 
ir veikia vien tik senieji nariai. 
Tai tie ir šį kartą stojo į dar
bą — kuopos pirmininkas Jo
nas Petraitis, sekretorius Juo
zas Bacevičius, Jonas Stružas ir 
kiti senieji. Jono Stružo žmone
lė Marija buvo vyriausia virė
ja. Lietuvių Klube ji viską iš
virė ir priruošė ir savo mašina 
atvežė į parką, o p. Labunskie- 
nė jai padėjo. Taigi, pietus val
gėme savo parke.

Justinas Bubelis padėjo at
vežti reikmenis ir sutvarkyti 
gėrimus ir tai atlikę su žmona 
išskubėjo į Kenoshą, į tą di
džiąją lietuvių šventę.

Didelis ačiū p. Emilijai Tu- 
bis, kuri padėjo J. Petraičiui su 
šaltąis grėbimais (svečius apę 
tarnauti. Smagu buvo pasima
tyti su senaisiais savo 77 kuo
pos nariais, taip pat malonu 
buvo susipažinti su brangiais 
svečiais iš toli atvažiavusiais. 
Iš Bostono pas gimines p. J. 
Palionius buvo atvykę p. Jonas 
Baltušis su žmona ir dukrele 
Ritute. Tai pasižymėjęs lietu
vių veikėjas. Ponia Baltušienė 
yra čia Amerikoje gimusi lie
tuvaitė, kalba gražiai lietuviš
kai, yra gražiai nuaugusi, paro
dė žvaigždę, tarnauja Bostono 
policijos departamente. Pa
klausiau, ar moka japonišką 
“jujitsu” (džudžicu), atsakė, 
kad didelį vyrą išmestų per 
galvą! Baltušiai aplankė Lietu
vių Klubą ir stebėjosi patogia 
3 akrų klubo aikšte automo
biliams pasistatyti.

SLA Korespondentas

Pabrango pragyvenimas
Federalinis darbo statisti

kos biuras skelbia, kad pragy
venimo išlaidos yra pasieku
sios rekordinį lygį. Kas 1957- 
59 metais buvo galima nupir
kti už $10, tai šiemet
mokėti $11.29. Ypač pakilu
sios reikalingiausio 
kainos.

reikia

maisto

Užtenka vieno.'

už 
K.
ir 
ir 

Martynas Gude-

į1 PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LOVEIKIS vli'^.1.

Laidotuvių Direktoriai

Susirinkimų ir parengimų 
PRANEŠIMAI

Jeigu nori sužinoti naujau

sias ir tikriausias žinias, kas de- GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

dasi pasaulyje ir okupuotoje 

Lietuvoje — skaityk dienraštį 

“Naujienas”-

K VIETKIN1NK AS 
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

Ir Pagrabams
3316 So. Halstad St. YArds 7-730S

Riaušię metu plėšikavimas Clevelan- 
de buvo toks didelis, kad negrai vogė 
ir nešė daiktus policininkams ma
tant. Laikraštininkui pavyko nufoto
grafuoti šį negrą, vagiantį iš krautu
vės vėsintuvą. Pastatė policininkus, 
kad daugiau vagilių neįeitų į krau
tuvę.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninė# 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Chicagos Lietuviu Suvalkiečiu 
Draugijos piknikas įvyks sekmadie
nį, liepos 24 dieną, J. Leppos darže, 
8236 Kean Avė. Pradžia 12:00 vai. 
dieną, šeimininkės pagamins skanių 
šiltų valgių, o prie baro bus įvairių 
gėrimų. Bus gražių dovanų. Šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras. Kvie
čia visus narius ir svečius atsilan
kyti ir linksmai laiką praleisti su 
Suvalkiečiais.

— Komisija ir Valdyba.

<845 sa WESTERN AVflL

TRYS MODERNIŠKOS

REpublk T-8600 REpMeMOn

Užmiesčiu autobusu
streikas pasibaigė

Po trijų mėnesių su viršum 
streiko West Suburban J ran- 
sit Lines autobusai vėl pradės 
kursuoti iš Chicagos miesto 
centro į Joliet, Aurora ir apie 
37 kitas gyvenamas vietas piet- 
vokarinuose priemiesčiuose. Dėl 
52 šoferių ir 12 garažų darbi
ninkų mechanikų tiek ilgą lai
ką apie 6,(MM) žmonių neturė
jo kitos įmanomos susisiekimo 
priemonės. (

Streikininkai iš autobusų 
linijos savininko laimėjo al
gų pakėlimą po 22 centus va
landai ir 10 valandų darbo 
savaitę vietoje buvusių 48 va
landų. Daugumas šoferių per 
tą laiką suradę kitus darbus, 
tad savininkas turėsiąs dalį 
šoferių samdytis.

Dvi linijos jau pradėsian
čios veikti nuo šio pirmadie
nio, liepos 25 d., būtent Joliet 
linija, kurios autobusai va- 
žinėja kas valanda per Wil
low Springs, Lemont iki Jo
liet, ir antroji, kuri kursuoja 
U. S. 66 ir May wood keliu, 
aptarnaudama tokias vietoves, 
kaip Oak Brook, Hillside. 
Berkeley, Elmhurst, Bellwood, 
May wood, River Forest Park, 
Oak Park, Westchester 
Broadview.

Vyrai! Juokinga ir bergž
džia yra aikvoli laiką norint 
būti geresniu žmogumi. Nėra 
abejonės, kad jūsų žmonos to 
paties nori. Tad kuriam ga
lui tą patį dalyką daryti 
dviem žmonėms?

ir

i įloki lai > i
Viskas kinta. Pamenate, 

kaip seniau vaikai vakare pa
guldyti prašydavo juos ap
kamšyti. Dabar vaikai turi 
elektrines antklodes. Visa, 
kas bereikia padaryti, — į- 
jungti!

PRANAS DISKONTAS (Diekon)
gyveno 1437 South 50th Court, Cicero

Mirė 1966 m. liepos 21 d., 2:00 vai. po pietų, sulaukęs 74 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Salantų parap., Juzų kaime.

Amerikoje išgyveno 55 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Marcella, p. t. Bartkus, sūnus John, marti 
Ruth, duktė Christine Daniėl, ir žentas Raymond, 6 anūkai, giminai
tės Frances Vaišvilas ir Anna Mosteika ir jų šeimos ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Lietuvoje likcf 3 broliai ir 3 seserys ir jų šeimos.

Priklausė Šv. Vardo draugijai Cicero ir buvo Šv. Kazimiero Seserų 
Akademijos ir Tėvų Jėzuitų ordeno amžinas rėmėjas.

Kūnas bus pašarvotas šeštadienį, 5 vai. p. p. Petkaus ir Sūnaus 
koplyčioje, 1410 So. 50th Avė., Cicero.

Pirmadienį, liepos 25 d. 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios į 
Šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja
mas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Prano Diekonto giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

žmona, sūnus, duktė ir kiti giminės.

Laid. Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNlSKCS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS air-conditioned KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
Visose miesto 

DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė.., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1603

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tek: Y Aids 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

PERMANENT EMPLOYMENT
ACADIA SCHOOL 
DIVISION NO. 8

OPPORTUNITIES AT
BAUSCH & LOMB, INC.

ROCHESTER, N. Y.

Our manufacturing operations are presently expanding to meet 
continuing increased demands for our scientific 

instrument products.

We are in need of qualified personnel experienced to work to 
close tolerance from blueprints and to set up and operate 

the following:

• Milling Machine
• Lathe (Turret)
• Drill Press (Multiple Spindle)
• Hand and Automatic Screw Machine

(Brown and Sharpe)
ALSO

• MAINTENANCE MECHANICS
• MODEL AND INSTRUMENT MAKERS
• TOOL AND DIE MAKERS
• INSPECTORS (MACHINE PARTS)
• OPTICAL LENS POLISHERS
• ELECTRONIC TECHNICIANS

Oyen, Alberta, Can.
Teaching opportunities are available 
in the short grass ranching and wheat 
farming area of Alberta. Positions 
available are as follows: Oyen: High 
Shool — English, Sciencė, or Business 
Pattern; Junior High - English-Social 
Studies pattern. Esther: Senior room 
— grades 5-7 and Principalship pays 
$400. — Sibald — Grade 3-5 room. 
Low enrollments, modern accommo
dation at low rental and good working 
conditions. Salary ranges from $3,900 
for two years training and no exper
ience to $9,700 for six years of tra
ining and ten years experience. Ca
nadian Funds. All applicants must 
have completed university entrance 
requirements, at least 3 years of uni
versity work towards a degree with 
over 20 credit hours in education 
courses and have completed practice 
teaching as part of their university 
training. Applications should be ac
companied by a complete summary of 
professional preparation (preferably 
a transcript of university training) 
Send a photograph or snapshot, a cha
racter reference, a reference on tea
ching competence and phone number. 
Inquiries welcomed. Address applica
tions and inquiries to:

W. B. Palmer, See.-Treas.
Acadia School Division No. 8 

Oyen, Alberta, Canada

Data Card Manufacturer 
Requires 

Carroll Press
TRAINEE

No experience required. Minimu 
start $2.50 per hour. Liberal comp 
ny benefits. Free hospitalization, 
weeks paid vacation, holiday pa] 

and more.
If interested call 

326-5514
or come in and see Mr. Hynes

HACKETT CORP.
2001 S. CALUMET, CHICAGO

GENERAL SHOP WORK 
Also leather or shoe worke

Apply7'
SCHECK & SIRESS 

1141 Madison, Oak Park, I

AUTOMOTIVE STARTER, 
GENERATOR REBUILDER

Bench work
Only experienced men considered.

TOP SALARY
784-8734

TRUCK DRIVER
For Chicago and Suburban Deliver 

Must have good reference.
COLUMBIA CARTAGE CO.

2205 West Harrison St., 
Chicago.

ELECTRICIAN

Applicants must be willing to work any shift.
~ “ r * ENTRY POSITIONS ‘ ■Kiir

Experienced in wiring equip
ment and trouble shooting for 

food processing plant.
General Mechanic

ASSEMBLY AND MISCELLANE 
MACHINE SHOP WORK

Full time, 40 hour week, possi 
1 overtime, paid vacation.

A. A. LAUNDRY MACHINERY 
1110 South Kedzie.

Bausch & Lomb offers several training programs and entry 
positions for qualified high school graduates.

Please write Mr. Robert Jubenvillc giving pertinent work 
experience informajion.

Experienced in welding, steam 
fitting, equipment repair, gene

ral plant maintenance.

REIKALINGAS automatinių 
užvedimo ir generatorių ts
Kiti..................................‘

BAUSCH & LOMB, INC.
635 ST. PAUL STREET 

ROCHESTER, N. Y. 14602

Chapman and Smith 
Company, Inc. 

ROLLING PIN SQUARE 
3141 W. North Ave. 

MELROSE PARK, ILL.
FI 3-2600

darbai prie varstoto, reik 
tiktai patyrę asmenys.

Aukščiausias atlyginimas.
784-8734

MACHINIST
Prefer experienced in spring 

industry 
Excellent opportunity 

for right man. 
458-6680

An Equal Opportunity Employer M & F

MACHINE OPERATORS
Experienced and Beginners 

IMMEDIATE PERMANENT OPENINGS 
DAY AND NIGHT SHIFTS

• TURRET LATHE
• MILLING MACHINE
• BENCH HANDS
• CHUCKING MACHINE
• HEALD BOROMATICS

Immediate Openings
SET-UP MAN — Experienced in 
working with heavy machinery. High 
degree of mech. aptitude necessary.

DIE MACHINIST —
Experienced lathe operator. Willing 
to work on graphite materials.

Company will train.
Apply in person.

MASTEN CORP.
3555 W. Addison Street 

Chicago, Ill. 60618 
or call 583-1100 for appointment.

HELP WANTED — MALE-FEMALI
Reikia parking

Experienced
GRILL MAN OR WOMAN

Or Will Train
Needed due to increase in busi 
at Melody Lane. Take charge 

grill nights. High pay.
Mr. Herman

1425 W. 87th STREET

of

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Enjoy good working conditions, plus insurance and other benefits. 
Regular overtime, shift differential bonus. Incentive earnings.

INSURE YOUR FUTURE NOW!!
Apply

MILWAUKEE VALVE
2375 So. Burrell Milwaukee, Wis.

An Equal Opportunity Employer

MODEL MAKERS
TOP MACHINISTS

Top pay.
With

fSF-

Stable Company
Fast Growth

Ideal Working Conditions
Wolf Rd. and St. Charles Rd.

HOUSEKEEPER
Assistant

We offer you excellent salary 
Some hotel experience 

Steady work 
Call Mr. Hagan 

678-4800 
RAMADA INN 
3939 Mannheim Rd. 

SCHILLER PARK, ILL.

COMMUNICATIONS PERSONNEL
NEEDED

In New York and Boston, Mass. 
Experienced and Trainees

INSTALLERS, MAINTAINERS 
LINEMEN, REPEATER CHIEFS 

TEST AND REGULATING
PREVIOUS MILITARY OR CIVILIAN EXPERIENCE 
OR KNOWLEDGE OF ELEMENTARY ELECTRONICS 

PERMANENT POSITIONS 
AUTOMATIC SALARY PROGRESSION 

EXCELLENT FRINGE BENEFITS 
APPLY OR RUSH RESUME TO

WESTERN UNION
60 Hudson Street, New York City

WESTERN UNION
230 Congress Street, Boston, Mass.

Equal Opportunity Employer, M/F

WAREHOUSEMEN
AMERICAN CYANAMID

Located on Touhy Ave. at Mannheim Road

Needs experienced warehousemen age 25 or over. Starting rate 
$2.75 an hour. Pleasant working conditions. Excellent employee 

benefits. For interview call

Mr. MILLER 9 — 5 daily 827-8871

TOOL & DIE MAKER
Splendid opportunity for top notch man to live and work on 
beautiful Eastern shore. This is a Sportsmans Paradise. New, 
modern facilities and equipment. Wonderful place to raise 
a family. Clean, uncluttered open spaces. Excellent employe 
benefits. Top wages. For more information write to

L. T. GRANT, PERSONNEL MANAGER

AIR PAX ELECTRONICS
WOODS ROAD, CAMBRIDGE, MARYLAND 21613

An Equal Opportunity Employer
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449-7660

WAREHOUSEMAN

REIKALINGA moteris dirbti virtu
vėje dvi ar daugiau dienų savaitėje, 
patyrimas nereikalingas, skambinti 
TE 9-9571.

Some experience desired. Good 
opportunity for right man.
Pleasant working

Good steady
conditions.
work.

REIKALINGA PADĖJĖJA 
VIRTUVĖJE

Moteris virš 50 metų. Rytais.
Išmokysime.

COFFEE SHOP
1260 N. Dearborn St.

T.T. Wire & Cable Co.
3801 W. 44th St.

GENERAL OFFICE

See Mr. Garbotz

CASTER-WHITE
METAL

Expd. Good pay and benefits.
CASHIA MFG. CO.

4011 W. Lake St. NE 8-5363

TRUCKERS
OWNER Operators with late model 
tractors needed on long term lease 
for 34 state Perishable operations. 
New trailers furnished by company.

Call 847-0414

COST CLERK 
Experienced, steady, 5 day week, 
some overtime, paid hospital

ization, paid holidays.
South Side. 
LA 3-5600

CLERK
To sell evergreens, trees, 

shrubs and flowers at garden 
center.

3850 So. Harlem. Lyons

COOKS & MIXERS 
For candy and bakery ingredient 
manufacturer. Days — overtime. 

South Side.
Call Mr. Zakis 

LA 3-7555 
After 9:30 AM.

Ambitious conscientious woman over 
20. Telephone, order processing, 

proof reading and typing.
5 day week. 8:30 to 5 P. M. 

Good starting salary 
with periodic raises.

Free Hospitalization and Dental 
Insurance.

week paid vacation after one
1151 West 40th St.

254-6900
JIM COFFMAN

BUSINESS CHANCES 
Biznio Proqos

year.

PARDUODAMA TAVERNA ir Lunch 
room — Clearinge. 6462 S. Central 
Ave. Dėl smulkesnių informacijų 
skambinti iš ryto 9—11 vai. tel. PO 
7-9689, o vakarais po 6 vai. telef. 
581-3166.

PARDUODAMAS NAMAS su taver
na, restoranu, 7 kamb. butas ir pik
nikams vieta, arba mainysiu i mažes
ni namą. Tel. TE 9-9571.

PARDUODAMA TAVERNA su 2 
aukštų kampiniu muro namu ir 2 
auto garažas, 6 kamb. butas prie ta
vernos, biznyje daugelį metų, parda
vimo priežastis liga. Tel. 847-8478.

SUKNELĖS AMŽIUS
Kaikas pagyrė suknelę, kokia 

Anelė buvo apsivilkusi Jaunimo 
Kongreso bankete.

— O, aš ją amžiais jau nešio
ju, ji atsakė. Tiesą pasakius, ji 
yra dar iš tų laikų, kada sukne
lės būdavo prosu lyginamos.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

ŠTAI JUMS KAIP ŠAMPANAS!!
Namas, kokio jūs seniai laukėte. 
Gražus, erdvus, 3 mieg., romėniškų 
raudonų plytų ranch stiliaus, prijun
gtas garažas. Išbaigtas rūsys, 1% vo- 
nios, nuo sienos iki sienos kilimai, 
patio, natūralus akmeninis židinys, 

2 Įmūrytas virimo pečius, virimo plyta 
ir indams plauti mašina. Evergreen 

y parke, mokesčiu $607.16.
MR. WILLAS 767-6722.

MŪRINIS 2 BUTAI (2x5) Marquette 
parke, garažas, kilimai, 35 pėd. skly
pas, naujas šild., modernizuotos vo
nios, plieno konstrukcija, galima už- 

_ imti tuojau pat, kaina $24,500 arba 
rimtas pasiūlymas. HE 6-5151.

’ IDEALUS jaunai porai arba pensinin
kų porai, 4’- ir 3 kamb., naujas gazo 
puč. oro šild., plyt, virtuvės, 2 nau
jos mod. vonios, skalbimui patalpa, 

] virš $3,000 kainavo sumoderninimas, 
maži mokesčiai, apyl. 31 ir Avers, 
$10,500, mažas imokėjimas. SVOBO
DA, 3739 W. 26th. LA 1-7038.

VILLA PARK parduodamas 5 kamb. 
namas, atskiras garažas, sandėliukas 
padargams, aptvertas sklypas, vais
medžiai ir pavėsį teikiantys medžiai.

536 So. Monterey.

CICERO, lietuvių apylinkėj parduo- 
y damas gražus 2 butų bungalow, 5 

kamb. ir 2 kamb. rūsy, apyl. 50th ir 
13th St. Moderniškos vonios, $16,500, 
BI 2-2162 arba LA 1-7038.

- LYONS pajamų bungalow, 6-4 kamb., 
S abu butai išnuomoti, $185 mėn., iš

nuomoti be sutarties, 50 pėdų skly
pas, 2 atskiri šildymai, kab. virtuvės, 
$18,900. SVOBODA, 2134 S. 61st Ct. 
BI 2-2162 — LA 1-7038.

).
MEDINIS 2x4, pilnas rūsys, naujas 

_ gazo šildymas, Marquette parke, 
skubiai už $15,900. HE 6-5151.

ų _________ ___ __________________
s.
Ji 7 BUTŲ NAMAS, liet, kolonijoj, įkai

nuotas $11,000, bus už pusę kainos 
(dėl išvykimo), jei mokės grynais ar 
turės geras garantijas. Dabar nuo
mos virš $200.00 mėnesiui ir priedo 
6 kamb. butas savininkui.

Tel.: 733-3649.

SAVININKAS PARDUODA prie 
Ford City, apylinkėj 79th ir Cicero 
5^ kamb. mūrinį ranch stiliaus, 3 
miegamieji, įmūrytas virimo pečius 

- bei plyta, beržo medžio spintelės, 
plytelių vonia, šalia su įvažiavimu 
garažas, gazo šildymas, arti visko.

■ Tinkamai įkainuotas. LU 2-6433.

OWNER, 2 STORY BRICK,
4 apartments, monthly income $350, 

s storms, screens, automatic oil heat, 
garage. 3200 West and 1200 

North. Sacrifice $19,000.
Tel. 283-0483

SAVININKAS PARDUODA apylinkėj 
53rd ir Paulina—St. Basil parapijoj, 1 

• 2 aukštų mūrinis, 2 po 4-is (po 2 mie- 1 
gamus kiekvienas), 2 auto garažas, 1 
2 kamb. aukštai, nerūdijančio plieno 
langai, alyvos šild. 1-me aukšte, gazo 

r pučiamo oro šildymas 2-me. Geros 
pajamos. Skambinti dėl apžiūrėjimo: 
PR 8-8260.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

PAIEŠKOMA ONA BAGINSKIENĖ, 
kilusi iš Luokės parapijos, į Ameriką 
atvyko prieš pirmąjį pasaulinį karą. 
Ją pačią ar žinančius apie ją pra
šau pranešti telefonu PR 6-8046 Ka- j 
rolinai Rimkienei. c

■" . ........ .. t
PAIEŠKOMAS Dominikas Vitkauskas, 2 
kilęs iš Aleknų kaimo, Viduklės pa- r 
rap., Raseinių apskr. Amerikon iš- ( 
vykęs 1912 metais, žinančius apie jį, t 
arba ji patį prašau atsakyti šiuo t 
adresu: Mr. J. Survilla R. 1, Box 244, a 
Allegan, Michigan 49010 a

RENTING IN GENERAL 
___________N u o m oi j
IŠNUOMOJAMAS 5 kambariu butas s 
3512 So. Wallace, $75.00. Priimame v 
du vaikus. Bishop 7-0270.___________ ___________________ u
IŠNUOMOJAMAS švarus 5 kamba
riu butas 4053 So. Artesian. Telefo
nas 376-4568. f

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas ant- £ 
rame aukšte, šviesus ir šiltas, gazo “ 
šiluma. 4057 So. Artesian, LA 3-4958 įD

C 
BRIGHTON PARKE išnuomojamas a 
4 kamb. butas. 2534 West 46th St. d

P 
NUO 1-MOS RUGPIŪČIO išnuomoja- F 
ma 2 kamb. ir virtuvė beismonte, 1 " 
kamb. viršuj, visi patogumai.

6752 So. Artesian. 11

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas 3512 
So. Wallace, $75.00. Priimam du vai
kus. Bishop 7-0270.

BRIDGEPORTO apylinkėj senyvai 
porai išnuomojami keturi kambariai 
pirmame aukšte. Telef.: FR 6-2415.

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
_________Nuosavybės kitur
FLORIDA — Bar. property, 2 bed- _ 
room apt., large lot. $35,000, half 
down. M. PETRAITIS, 5200 Haines o 
Rd. St. Petersburg, Fla.

m
5 AKRAI. Į pietus nuo Lansing ir ai 
Burnham Ave. Su naujai atremon- g: 
tuotu 2 mieg. cottage, “den”, gazo g: 
šild., rūsys. Mokesčiai $175 per me
tus. Išmokėjimui. Kaina — $27,900. 
Peter Van der Noord, 18307 Rose St.
Lansing, Ill. Tel. 474-4574. Prašau - 

neskambinti sekmadieni.
___  ___ ___ I

FARMS FOR SALE N
_________Ūkiai Pardavimui_________ 51

PARDUODAMAS ŪKIS m
40 akrų pieno ūkis, namas arti eže- lo 
rų, turite pamatyti, kad galėtumėte 
pilnai Įvertinti. A. Thibert, Withee, 
Wisconsin.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namaj, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAJS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS,’ prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

AR IR KITUR YRA NAMŲ?
5 KAMB. GRAŽUS BUTAS, o iš 

fronto ofisas, mūro namas, naujas ga
zo šild., 59th ir California. $16,900.

NAUJAS 5% KAMB. MŪRAS, 
alum, langai, 30 p. lotas, arti mūsų 
$16,900.

2 BUTŲ NAUJAI APKALTAS, ga
zo šild., geros pajamos, pora blokų 
nuo mūsų įstaigos. $20,000.

3 BUTŲ MŪRINIS, apie 10 metų,- 
du gazo šild., blokas nuo Marquete 
Parko. $31,700.

2 BUTŲ DIDELIS MŪRAS, labai 
švarus, 2x5 kamb., gazo šild., garažas, 
arti 67 ir Rockwell. $29,950.

ATEIKITE — VISADA
VALDIS REAL ESTATE

2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

REZIDENCIJA, 
air. cond., 6% 

veranda, 2 auto 
lotas, Marquette

LUKSUS MŪRO 
7—8 metų, centrai, 
kamb., 1% vonios, 
mūr. garažas, 38 p. 
Parke. $30,000.

10 METŲ BALTAS MŪRAS, 2x6 
kamb., 2 gazo šild., 3 auto mūr. gara
žas, Marquette Parke. $47,500.

ŽEMĖS PLOTAS 29 PĖDOS ir ga
ražas, Marquette Parke. $12,000.

RAUSVŲ PLYTŲ REZIDENCIJA, 
6 kamb. ir vasaros veranda, gazo šild., 
45 p. lotas, 2 auto garažas, Marquette 
Parke. $25,000.

TURIME GERŲ NAMŲ.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS

BELL—REAL

— VERTIMAI.
DRAUDIMO REIKALAIS

T Y
J. BACEVIČIŲ

6455 So. Kedzie Ave. —
s
PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuviu k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
enas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
is pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
cKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

NUTEKBJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

LIQUIDATION SALE
PROPERTIES TAKEN BACK BY 

MORTGAGE CO.
CALUMET CITY

lear Calumet Expressway; Complex 
f 5 separate buildings containing a 
)tal of 46 Apartments divided into 
4 one bedroom 3% room apart- 
lents; 14 two bedroom townhouses 

baths); and 8 three bedroom 
awnhouses (1% baths). All 2 story 
uildings on spacious grounds with 
mple parking; electric heat (ten- 
nts) furnish own heat and pay water 
ills). G. E. Refrigerators; Built-in 
. E. oven and surface units; private 
lundry area each apartment; private 
atios; annual income $62,460. Price 
414,000 with $104,000 down; Seller 
ill take back mortgage for 20 years, 
ayable $2,221 monthly including 
iterest at 6%.

DOLTON
Fear Calumet Expressway; Complex 
f 6 separate buildings containing a 
jtal of 51 apartments divided into 
3 one bedroom 3% room apartments; 
5 two bedroom townhouses (1% 
a ths); 11 three bedroom townhouses 
L% baths); 1 nine room townhouse; 
nd 1 Studio apartment. All are same 
esign and features as Calumet City 
roperties. Annual Income $73,020. 
rice $486,000; $122,000 down; Seller 
ill take back mortgage for 20 years 
ayable $2,608 monthly including 
iterest at 6%.

Brochures Sent on Request 
With Operating Statement 

Phone either Donald F. Moore 
or George Zander.

DONALD F. MOORE, INC.,
EXCLUSIVE AGENTS

RA 3-7300
7748 So. Ashland Avė., 

Chicago, Illinois

AVININKAS PARDUODA jaukų, 
ndernišką, statytą užsakymui 3 
leg. mūrinį, ceramic plyt, vonia, 
Suolo medžio spint., pilnas rūsys, 
ižo šild., 50x125 sklypas, 2 auto mūr. 
iražas, daug priedų, puiki vieta, arti 

visko, virš dvidešimt tūkst.
5550 So. MOBILE (6300 West) 

Tel. 585-0855

IRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO 
u jas Delux mūrinis 2 butų. 2 po 

> kamb., po 3 mieg. kiekviename, 
ršto vandens ir gazo šiluma, “cera- 
c” plytelių vonios ir virtuvės, ąžuo- 
medžio išbaigimai, daug įrengimų.

6040 S. KNOX (4634 West) 
Atidarytas sekmad. 1 iki 5.

Tel. 925-2521

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl 

r Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame "tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

6
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